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ARABŲ PARTIZANŲ 
“VEIKLA

Palestinos arabų partizanai
Brazilija naikina paskutinius savo indėnus

“Juodasis Rugsėjis“ 1. 3. 73 įsi­
veržė į Arabia Saudita ambasadą 
Khartume diplomatinio baliaus 
metu ir pasigrobė JAV ambasado­
rių Cleo A. Noel, JAV prekybos 
atstovą Curtís Moore, Jordanijos 
ir Belgijos atstovus ir Arabia Sau 
dita ambasadorių su žmona ir vai­
kais.

Praneša United Press, kad An­
glijos, Prancūzijos ir TSRS amba 
sadoriai nuo ginkluotų užpuolikų 
sugebėjo pasprukti.

“Juodojo Rugsėjo“ partizanai 
1971 metais nužudė Jordanijos 
p.cmjerą Vasfi Tel, Kaire, o pa­
saulinėje Olimpiadoje Miunchene 
nužudė visą Izraelio sporto dele­
gaciją.

Teroristij reikalavimai: Paleisti 
iš Kalifornijos kalėjimo arabą Si- 
rhan B. Sirhan, nužudžiusį senato 
rių Robert Kennedy; paleisti iš 
Jordanijos kalėjimų 69 jų “ben­
dradarbius“, V. Vokietijoje ka­
linamus Baader Meinhof draugus 
ir paliuosuoti visas Izraelio kalė­
jimuose laikomas Palestinos mote­
ris ir vaikus.

Nixonui nesutikus išpildyti te­
roristų reikalavimų per 24 valan­
das, nužudytas JAV ambasado­
rius Noel, atstovas Moore ir Bel­
gijos atstovas Guy Eid.

AMERIKOS LENGVATOS 
TARYBŲ SĄJUNGAI

JAV pinigyno ministeris Geor­
ge Schultz, atskridęs Maskvon 13.
3. 73, keletą dienų tąrėsi su turtų 
ministeriu V. F. Garbuzovu, vice­
premjeru V. Novikovu ir Kompar­
tijos viršininku L. P. Brežnevu,— 
praneša UP iš Maskvos.

JAV suteikia Tarybų Sąjungai 
palankiausias prekybos privilegi­
jas. šešios stambiausios amerikie­
čių bendrovės jau veda natūra­
laus gazo laidus iš Sibiro į Mur­
manską ir iš Jakutsko iki Ramio­
jo vandenyno.

— Vietnamo karas Amerikai 
kainavo 7.630 milijardų dolerių,
— skelbia Londono spauda. Jame 
žuvo 45.933 JAV karių ir virš 300 
tūkstančių tapo invalidais.

— The New York Times, Vasa­
rio 16 proga, paskelbė Lietuvai 
palankų straipsnį. Dienraštis pri­
minė, kad prieš 55 metus Lietuvos 
Taryba paskelbė Lietuvą nepri­
klausoma ir kad 1940 metais ji 
tapo įjungta į Tarybų Sąjungą.

— New Yorko TV CBC, Vasa­
rio proga, palankiai kalbėjo apie -jr¿. Martha Levrino de Montaras. 
Lietuvą. N. Y. Times stotis 18. 2.
73 transliavo lietuvių muziką.

— Ispanijos diktatorius gen. 
Francisco Franco užmezgė diplo­
matinius ryšius su komunistine 
Kinija. Prieš mėnesį laiko Ispa­
nija pripažino komunistinę Ry­
tų Vokietiją.

— Čilėje 13. 3. 73 susidūrus 
dviems autobusams žuvo 45 kelei­
viai ir 70 sužeista.

Mūsų gerbiamai giminaitei
ELENAI ŽURAUSKAITEI RUSIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą Jos dukrai Genovaitei, sū­
nums Antanui ir Apolinarui su šeimomis, Juozui Jonui Vyš­
niauskui ir visiems artimiesiems liūdesio valandoje.

Berta Virmauskaitė-Siliūnienė su šeima.

Mūsų gerai draugei
ELENAI ŽURAUSKAITEI RUSIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą Jos dukrai ir sūnums su 
šeimomis, J. J. Vyšniauskui ir visiems artimiesiems, kartu 
liūdėdami.

Viktorija Dikniūtė VoloseviČienė su šeima.

Nenuilstamam SLA veikėjui
KAZIMIERUI VEKELIUI

staigiai mirus, jo dukrai Onai-Paleari, sūnui Robertui Voke­
liui ir jų šeimoms reiškiame gilią užuojautą.

Petras ir Emilija Sugaudai tė čepulėnai.
Petras ČyŽius ir Pijui Sakalauskas su šeimomis.

Daugiausia balsų gavo:
Balsavo virš 12 milijonų pilie­

čių. Apie pusė balsų teko peroni- 
* stų-justicialistų kandidatui dr. 

Campora, kuris išrinktas Respu­
blikos prezidentu.

Antrą vietą laimėjo UCR su dr. 
Balbin pryšakyje. Trečią vietą lai 
mėjo Manrique su federalistais. 
Kitos 6 partijos gavo mažiaus 
balsų.

Kai kur įvyks perbalsavimai ba 
landžiu 15. Vienok dr. Campora, 
išskridęs Ispanijon pasitarimui su 
Peronu tikisi, kad perbalsuojant 
jis dar daugiau balsų gaus.

KA1RĖJE: Respublikos prezidentas, gen. A. A. Lanusse pareiškė spaudos konferencijoje, Kad 25. 5. 73 jis perduos valstybės vairą 
visuotinu balsavimu 11. 3. 73 išrinktiesiems. DEŠINĖJE: Dr. Héctor Campora, Justicialistų-peronistų FREJULI kandidatas, laimė­
jusia 11. 3. 1973 rinkimus Perono laikais buvęs senatorius, ministeris ir ambasadorius, aplankė 17 Amerikos šalių ir Europą. Peroną 
nuvertus buvo įkąlintas, pabėgęs Paragvajum. Grįžęs tapo Perono ambasadorium Argentinoje. Savo kalboje jis pareiškė, kad nors 
tapo išrinktas prezidentu, bet gegužės 25 atsisakys, jeigu iki to laiko negrįš Peronas. Viceprezidentu išrinktas. FREJULI kandi­
datas adv. dr. Vicente Solano Lima, jau daug kartų kandidatavęs į prezidentus. Jaunystėje abu veikė konservatorių partijoje. Dr. 
Campora ketina savo valdžioje duoti aukštas vietas ir kitų partijų vadams, kad bendromis jėgomis atgaivinti ekonominį gerbūvį

Argentinoje.____________________________________________________

Buvo didelės iškilmės 
Villa Lugano

Dalyvaujant Respublikos prezi­
dentui gen. A. A. Lanusse, darbo 
ir vidaus reikalų ministeriams ir 
sostinės burmistrui Saturnino Mon 
tero Ruiz, 8. 3. 73 įteikta 3.000 
butų miesto valdybos lėšomis pas­
tatytuose dangoraižiuose, tarpe 
A v. General Roca ir Larrazabal

Nuo 1971 metų miesto valdyba 
pastatė 11.000 butų, kuriuose ap­
gyvendinti miesto valdybos tar­
nautojai ir darbininkai su savo 
šeimomis.

— Jose C. Paz vietovėje 6. 3. 73 
šeši ginkluoti vyrai ir dvi mote­
rys, įsiveržę į šokių vakarą, nušo­
vė 3 policininkus ir vieną sužei- 
dę savo autais pabėgo.

— Santa Fe miesto tribunolo tei 
sėja paskirta pirmoji moteris —

—Mendozos policija sustreika­
vo. Pradėjo dirbti pakėlus algas 
iki 120.000 mėnesiui. Dabar sus­
treikavo ir gaisrininkai, bet, ki­
lus gaisrui, vistiek važiuos gesin­
ti.. .

— Buenos Aires teismuose nuo 
kovo 16 iki lapkričio 14 veikia 
žiemos darbo laikas. Interesantai 
priimami nuo 11.30 iki 18 vai.

Argentinai parlamentarinėn 
santvarkon sugrįžus

-Priešpaskutiniai rinkimai Ar­
gentinoje buvo liepos 7, 1963 m. 
Juos laimėjus Liaudies Radika­
lams, prezidentu tapo dr. Arturo 
U. lllia, vice —dr. Carlos H. Pe- 
rette.

Bot kariniu sukilimu parlamen­
tarinė vyriausybė tapo nuversta 
birželio 28, 1966 m. ir valdžios 
pryšaky atsistojo gen. Juan Car­
los Ongania. Jį greit nuvertus, 
valdė gen. Roberto Marcelo Lc- 
vingston, o pastarąjį pakeitė ka­
ro vadų taryba, kurios pryšaky 
atsistojo gen. Alejandro Agustín 
'Lanusse, atvedusis šalį iki parla­
mentarinių rinkimų 11. 3. 1973.

Taigi, paskutiniuose rinkimuo­
se, 11. .3 1973, devynioms parti­
joms varžantis, tapo išrinktas Res 
publikos prezidentas, viceprezi­
dentas. 69 senatoriai, 243 Kongre­
so atstovai, visų provincijų gu­
bernatoriai, provincijų vyriausy­
bės i>‘ miestų valdybos.

Balsavimo teisę turėjo 14.259. 
619 Argentinos piliečiai, jų tarpe 
keli tūkstančiai Argentinos pilie­
tybę priėmusių Lietuvos ateivių 
ir daugelis tūkstančių čia gimusių 
mūsų tautiečių.

Balsavimai gana tvarkingai vy­
ko prie 55.500 stalų visoj šaly. 
Tvarką dabojo 211.665 karių, po­
licininkų, vyriausybės ir visuome­
nės atstovų. Šiuose demokratiniuo 
se rinkimuose išrinkta 23,053 as­
menys būsimon valdžion, kuri pra 
dės eiti savo pareigas gegužės 25, 
1973.

Argentina už kviečius gaus 
340 milijonų dolerių

Šiemetinis Argentinos kviečių 
derlius sieką 8.100.000 tonų, t. y. 
40% daugiau negu pernai.

Einant susitarimu su Brazilija, 
ton šalin bus eksportuota 1.300. 
000 tonų kviečių. Čilė kas met 
pirkdavo apie po 200.000 tonų 
kviečių. Šiais metais perka net 
pusę milijono tonų.

Pasilikus vietiniam vartojimui 
ir sėklai, Argentina šiemet par­
duos užsieniams savo kviečių už 
340 milijonų dolerių.

Vėl pasipelnė asmenų 
grobikai

Asmenų grobimas Argentinoje 
išsivystė į savotišką “pramonę”. 
Nėra mėnesio, kad grobėjai nepasi 
naudotu šimtais milijonų pezų.

Praeitą savaitę, po 14 dienų 
“derybų”, už 120 milijonų senų­
jų pezų tapo išpirktas gazuoto van 
dens fabrikantas Norman Lee, ku­
ris, grįžęs savo rezidencijon į Ra- 
nelagh, spaudos atstovams papa­
sakojo pagrobimo ir išlaisvinimo 
aplinkybes.

Pirmoji apynių šventė 
Argentinoje

Savu laiku Argentinoje “neau­
go” pomidorai. Jie buvo impor­
tuojami iš Italijos, o dabar pati 
Argentina eksportuoja.

Panašiai yra ir su apyniais (lú­
pulo). Alaus daryklos juos impor­
tuodavo iš Čekoslovakijos ir kitų 
Europos šalių.

Apyniu auginimą Pietų Ameriko 
je pradėjo Vokietijoj emigrantai 
prieš pusantro šimto metų Čilėje. 
Iš ten pradėti auginti Argentino­
je 1851 metais. Didžiausios Argén 
tinos apynių plantacijos dabar 
yra kalnuotoje Rio Negro provin­
cijos vietovėje Bolson. kur šį ko­
vo mėnesį įvyko pirmutinė apynių 
šventė, paįvairinta meno progra- 
moni i.s.

— Juozas Rajeckas, Lietuvos 
atstovas Vašingtone, gavo JAV u. 
r. ministerio W. P. Rogers pasvei 
kinimą, Lietuvos Nepriklausomy­
bės paskelbimo 55 metų sukaktį 
minint, Vasario 16 proga.

Čilėje mirė pagarsėjęs 
argentinietis rašytojas

Mažytės maisto parduotuvės sa 
vininkės sūnus, Manuel Rojas, gi­
mė Buenos Aires mieste 8. 1. 1896. 
Vargingai augdamas buvo laikraš 
čių pardavėju, sienų dažytoju, uo 
stn darbininku, spaustuvės darbi­
ninku ir linotipininku.

Būdamas 20 metų amžiaus pa­
siuntė savo apysaką žurnalui Ca­
ras y ('arėtas ir laimėjo pirmą pre 
m ¡.ją.

(¡yvendamas Čilėje parašė apy­
sakas: Plėšiko sūnus; Geriau ne­
gu vynas; Prasikaltėlis; Medis 
visuomet žaliuoja — kurios tapo 
išverstos į įvairias kalbas ir susi­
laukė daugelio laidų visoj Lotynų 
Amerikoj.

Matutei Rojas mirė Čilėje 13. 3. 
73. sulaukęs 77 m. amžiaus. 1957 
metais jis laimėjo Čilės literatū­
ros premiją.

Cukraus gamyba Argentinoje.
Brazilija pralenkė Kubą.

šiemetinė cukraus gamyba Ar­
gentinoje siekia 1.300.000 tonų.

JAV cukraus gamyba šiemet 
siekia 5.900.000 tonų.

Kubos cukraus gamyba šiemet
vargiai pasieks 5 milijonus tonų, JAV pinigyno ministerio George 
tuo tarpu Brazilija savo cukraus 
gamybą apskaičiuoja virš 6 mili­
jonų tonų.

Svarbiausi cukraus importuoto­
jai yra TSRS ir Kinija.

Atostogoms pasibaigus, mok 
f ias visose Argentinos mokyklose 
prasidėjo 19. 3. 73.

Liūdesio valandoje,
ANTANUI KANIŠAUSKUI

mirus, reiškiu gilią užuojautą Jo žmonai, mano pusseserei — 
Uršulei Rukštelytei-Kanišauskienei, mylimo vyro netekus.

Inž. Jonas Čekanauskas su šeima.

Mūsų gerbiamam draugui ir kaimynui
ANTANUI KANIŠAUSKUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą Jo liūdinčiai žmonai Uršulei 
Rukštelytei-Kanišauskienei, sykiu liūdėdami.

Ignas J ar aminas su šeima. 
Adolfas Daubaras su šeima. 
Antanas Graibus su šeima. 
Albinas Petrokas su šeima. 
Feliciano Schwartz su šeima. 
Antonio Tynik su šeima.

LĖKTUVO NELAIMĖJE
ŽUVO 2 MINISTERIAI

Lenkijos lėktuvas Antonov — 
24 kovo 1 nukrito prie Štetino. 
Žuvo visi keleiviai ir įgula.

UP praneša iš Varšuvos, kad 
žuvusiųjų tarpe yra Lenkijos vi­
daus reikalų ministeris W. Ociep- 
ka ir Čekoslovakijos v. r. min. R. 
Kasks bei Lenkijos administraci­
jos direktorius M. Kudzej.

DAUGIAU NEBEIEČKOS 
BORMANO

Prie Vakarų Berlyno stoties 
Lehrter, kasdami griovį darbinin­
kai atrado lavoną. Dantų gydyto­
jų ekspertiza pripažino, kad tai 
Hitlerio vietininko Martin Bor- 
man lavonas.

Burnoj taipgi rasti ‘ ‘ lukštai pi­
liulės”, kurias antrojo pasaulinio 
karo kriminalistai turėdavo už 
dantų, kad pavojaus metu nusižu­
dyti, idant nepatekti į teisingumo 
organų rankas.

INDĖNŲ NAIKINIMAS 
BRAZILIJOJE

Kuomet portugalai okupavo 
Braziliją, ten gyveno trys milijo­
nai indėnų. O dabar, anot vald­
žios statistikų, liko mažiau negu 
50 tūkstančių indėnų.

Brazilijos valdžia skelbia, kad 
indėnas neduoda pinigų. Pinigus 
duoda jautis. Dėl-to-ten- baigiami 
naikinti indėnai, buvę tikrieji tos 
šalies šeimininkai.

Valstybinė Indėnų Globos Orga 
nizacija, vieton padėti indėnams, 
nesirūpina jų gydymu ir stačiai 
bombarduoja jų palapines.

Broliai Claudio ir Orlando Villa 
Boas —1971 metų Nobelio premi­
jos kandidatai — 30 metų dirbę 
gelbėdami indėnus, pasitraukė iš 
savo darbo, palikdami indėnus jų 
likimui.

Brazilijos antropologas Darcy 
Ribeiro ir dar keli mokslininkai 
kaltina šalies vyriausybę dėl žiau 
raus indėnų ir jų civilizacijos nai 
kinimo.

NAUJI ČEKOSLOVAKIJOS 
ARKIVYSKUPAI

penkių metų derybų Vati- 
vyriausybė sudarė draugi- 
ryšius su komunistinės Če-

Po 
kano 
škus 
koslovakijos vyriausybe.

Vatikanas tris kartus padidino 
arkivyskupų skaičių čekoslovaki. 
joje. Paskirti 4 nauji arkivysku­
pai:

Jan Pasztor, Josef Feranec, Jo. 
sef Vrana ir Julius Gabris.

— Paryžiuje vykstančios finan­
sinės konferencijos tarpe Vakarų 
Europos, JAV ir Japonijos atsto­
vų rezultatai buvo toki, kad po

Schultž pasitarimo Maskvoje, kon 
ferencijon įeinanti ir TSRS.

— Lunochod-2, dirbantis mėnu­
lyje nuo sausio 16 šių metų, 14. 3. 
72 pranešė TSRS dausų ' tyrimo 
centrui, kad mėnulyje nebus įma­
noma įkurti pastovių observato­
rijų.
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DIDELĖS SUMOS GĖLĖMS.
BET UŽMIRŠTAMA SPAUDA

Argentinos lietuvių tarpe daž­
nai pasitaiko matyti, kaip gerašir­
džiai tautiečiai išleidžia pusę mili­
jono pezų ir daugiau gėlių vaini­
kams mirusio tautiečio pagerbi­
mui. Tikrumoje, ir vienos gėlės, 
vieno žiedo atnešimas ar padėji­
mas ant kapo reiškia tiek pat kaip 
ir didžiausias vainikas.

Vainikų gabenimas į kapines ir 
ten jų išmetimas padidina laidoji­
mo išlaidas giminėms.

Aprašanti laidotuves spauda da 
žnai nieko iš niekur negauna, o 
spaudos išlaidos gana didelės.

Tik nedidelis šeimynų skaičius 
Argentinoje, vieton vainikų, 
skiria paramą, draugijoms arba 
spaudai.

* * *
Prieš neribotas išlaidas' vaini­

kams pasisakė ir Kanados lietu­
vių katalikų laikraštis Tėviškės 
žiburiai, numeryje 50, 1972 me­
tų. Tą, straipsnį perspausdino Eu­
ropos Lietuvis sausio 16, 1973 me­
tų. Cituojame Tėviškės Žiburius:

Lietuviai, ilgesnį laiką, pagyve­
nę pasirinktoje šalyje, ima sekti 
vietos papročiais, šiuo atveju lai­
dotuvių papročiais. Turbūt ir gė­
lių gausos atsiradimas lietuvių lai 
dotuvėse yra kilęs iš kitataučių. 
Jis vis labiau įsigali mūsų gyven­
vietėse. žmonės išmeta dideles su­
mas pinigų vien gėlėms. Kad jos 
turi sav0 reikšmę laidotuvėse, nė­
ra abejonės, bet besaikis jų pri- 
gabenimas nieko gero neduoda ne 
tik velioniui, bet gyviesiems. Su­
prantamas yra noras pagerbti mi-
rūsį žmogų, bet vien gėlėmis to 
neįmanoma padaryti. Tam yra žy­
miai geresni būdai. Tikinčiajam 
žmogui pirmoj eilėj tokiu atveju 
yra malda, ypač Mišių auka, para 
ma labdarai. Gražus bei prasmin­
gas yra dalykas laidotuvių proga 
skirti tam tikrą dalį lėšų misi­
joms, labdaros organizacijoms bei 
institucijoms. Verta pagalvoti apie 
velionies artimuosius. Būna atve­
jų, kad gyvieji šeimos nariai rei­
kalingi finansinės paramos. Gali­
mas dalykas, kad vietoj gėlių skir 
tini įnašai būsimam velionies pa­
minklui, ypač visuomenės veikėjų 
atvejais. Be to, yra visa eilė savų 
fondų, organizacijų, institucijų, 
kurioms skiriant įnašus vietoj gė­
lių velionis būtų žymiai efektin­
giau pagerbtas. Pagaliau yra savo 
ji spauda. Nekartą ji turi spaus­
dinti nekrologus nemokamai, ieš­
koti lėšų įvairiais būdais savo biu 
džetui subalansuoti, o velionies ar­
timieji ir bičiuliai išleidžia nema­
žas sumas vien gėlėms, šis papro­
tys pasiekė jau tokią proporciją, 
kad reikia jo reikšmę peržiūrėti 
bei rasti prasmingesnes formas

l’r. G.

Kun. MURPHY KRITIKUOJA 
‘JĖZAUS SĄJŪDĮ”

Tėviškės Žiburiai (21. 12. 1972) 
rašo, kad “Jėzaus Sąjūdis” yra 
perdaug simplistinis, dažnai ne.sis 
kaitas su žmogaus protu, manipu­
liuojantis žmonėmis, visiškai nai­
vus ii taip įsisupęs į fantazijas, 
kad tampa nerealiu. Taip sąjūdį 
apibūdino kunigas Laurence ’f. 
Murphy. JAV katalikų vyskupų 
konferencijos aukštesniojo švieti­
mo komisijos pirmininkas.

Esą to sąjūdžio vadovai — buvę 
narkotikų vartotojai, tiki į asme­
ninį ryšį su Jėzumi ir kiekvienas 
savaip, dažniausia klaidingai, aiš­
kina Šventąjį Raštą. B.

IR LIETUVA
Lenkijos žurnalas Literatura na 

svieee (Literatūrai pasaulyje) pas 
kvlbė platų Zigmunto iSlobersk io 
straipsnį — Mickevičius Lietu­
voje.

Pasaulinio garso poetas Allo­
mas Mickevičius gerbė herojinę 
lietuvių tautos praeitį; savo vei­
kaluose Živilė, Gražina, Konradas 
Valenrodas bei Vėlinėse minė­
jo Lietuvą kaipo neišsekamą savo 
kūrybos šaltinį.

A. Mickevičiaus kūriniai išver­
sti į daugybę kalbų. Ją nagrinėjo 
V. Mykolaitis-Putinas, K. Korsa­
kas, o vertimus lietuvių kalimu 
darė Vyt. Sirijos Gira, J. Marcin­
kevičius, E.'M ieželailis. Eug. Ma- 
tuzevičius, V. Bložė ir kiti dabar­
tinės Lietuvos rašytojai.

--Simas Kašelionis, gyvenantis 
Klevelande, lietuvių spaudą remia 
ne vien žodžiais, bet ir doleriais: 
Kiekvienais metais jis aukoja po 
500 dolerių Dirvai, apmokėjimui 
honoraro jos skelbiamų novelių 
konkursų laimėtojams.

VLIKO TARYBA PASKELBĖ 
APYSKAITĄ

V'LIKo Tarybos posėdyje, įvy­
kusiame New Yorke 23. 2. 1973. 
priimta praeitų metų apyskaita. 
Pajamų buvo 51.295.33, išlaidi! 
51,153.24 dolerių.

Kelionėms ir bendriems organi­
zacijos reikalams išleista 8.624.30; 
Eltos biuleteniams 15,418.60; kny 
gos išleidimas apie Hitlerio su Sta 
linu agresiją prieš Lietuvą 7,500. 
00; radio valandėlėms 10,419.39; 
Bražinskų bylai vesti 7,479.77 ir 
Tautos Fondo išlaidos 1,362».56 do­
lerių.

Šiemetinė sąmata dar nepaskel­
bta, kadangi dar negauti kai ku­
rie žadėtų aukų įnašai.

PALANKŪS JAV SPAUDOS 
ATSILIEPIMAI

Vasario 16 proga daugelis JAV 
laikraščių palankiai suminėjo Lie 
tuvos bylą.

12 senatorių ir 51 Kongreso na­
rys pasakė Lietuvai palankias kai 
bas. Eltos Informacijos ragina 
JAV lietuvius parašyti padėkos 
laiškius spaudai ir pareigūnams.

PAVYZDINGI SPEKTAKLIAI 
LIETUVOJE

Kauno muzikiniame teatre 4. 2. 
73 su dideliu pasisekimu nuskam­
bėjo L. ¡Karubinio Réquiem, kurį 
atliko pavyzdinis vyrų choras Per 
kūnas, vadovaujamas muziko B. 
Mačiukėno. (Simfoniniam orkes­
trui dirigavo S. Domarkas.

Vilniuje vasario 2 ir 4 pastaty­
ta Moniuškos Halka ir. Bučinio 
Madame Butterfly. Daug publi­
kos sutraukusiuose spektakliuose 
dainav0 ir Varšuvos Didžiojo tea­
tro solistė B. Kinasz-Mikolaiczak.

Nors šiemetinių karnavalų nuotaiką kiek “sudrumstė” rinkimai, 
bet jaunimo parengimai sporto klubų stadionuose toms organizaci­
joms davė šimtus milijonų pezų pelno. Tik lietuvių kolonijos pasta­
tytuose didinguose salonuose jokių parengimų nebuvo. Nuotraukoje 

karnavalų vaizdelis gatvėje.

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo - Pileta 

Už parko “LA SALADA" 
Hugo ir Beatriz Keliauskaité Masiokai, vedėjai

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas • Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 22-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
UŽSISAKIUSDEM DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS

APLANKIUS
Vilniaus Antakalnio kapinėse, 

apart daugelio vyresnes kartos 
Lietuvos veikėjų, amžinai ilsisi vi 
sa eilė Tarybinės Lietuvos rašyto­
ju menininkų ir visuomenininkų: 
K. Didžiulis. K. Preikšą, B. Puši- 
nis-Levanavičius, A. Guzevičius,
P. Rotomskis, T. Tilvytis, A. Ven­
clova, J. švedas, A. Pivoša-tlri- 
cius, S. Pupeikis ir kiti.

Giminės ir draugai mirusiųjų 
kapus nuolat puošia gėlėmis.

— Steponas Večkys, buvęs Lais 
vės linotipininkas Brooklyne, nu­
vykęs Lietuvon sveikatos patai­
syti. žada pasilikti Vilniuje.

— Panevėžyje veikia sporto mo 
kykla-internatas. Ten paruošti 
sporto auklėtiniai Kęstutis Kaz­
lauskas, Kęstutis Bunickas, Dalia 
Vidugirylė, Albertas Lauritėnas 
ir kiti. Dabar žymiausios devinto­
sios klasės gimnastės. Irutė Vai- 
čaitė, Lina Vyšniauskaitė, Vida 
Vileniškytė ir Vida Gedikaitė. Pa­
nevėžys pagarsėjo ne vien savo 
diamos teatru, bet ir sporto mei­
stru paruošimo akademija.

NAUJI RAŠYTOJŲ SĄJUNGOS 
NARIAI

Literatūra ir Menas 10. 2. 1973 
rašo, kad į Lietuvos Rašytojų Są­
jungą priimti šie nauji nariai:

Emilija Mikulėnaitė, 1935 m. gi 
muši Lteno.s rajone, Mu.steikių 
kaime. Mokytojavusi Rut kiškiuo­
se.

Dalia Saukaitytė, vilkaviškietė, 
gimusi 1950 metais, poetė, Vil­
niaus universiteto studentė.

Mykolas Marčiauskas, pasvalie­
tis. gimęs 1939 metais, Kauno mie­
sto meno namų darbuotojų direk­
torius.

Antanas Bieliauskas iš Aštrulių 
ir Jurgis Kobrinas.

— F. Andriūnas, ekonomistas. 
Dirvoje plačiai aprašė JAV miru­
sio dailininko, visuomenininko ir 
diplomato Adalberto'Stancikus be 
galiniai įdomią biografiją. Raši­
niai papuošti to žymaus dailinin­
ko kūrinių reprodukcijomis, ku­
rių tarpe yra jo žmonos, dakta­
rės'Marijos Stancikienės pora por 
(retų. 'Daktarė Stancikienė yra il­
gametė A. L. Balso prenumera- 
torė.

LIETUVIŲ PRAŠYMAS 
IŠ MORDVINIJOS

Šveicarijos laikraštis Zeitbild 
10. L 1073 paskelbė Mordvinijos 
koncentracijos stovykloje laiko­
mų lietuvių prašymą Tarptauti­
niam Raudonąjam Kryžiui. Pra­
šoma moralės ir materiales para­
mos.

Laišką pasirašė Simas Kudirka, 
nuteistas 10 metų už bandymą pa­
sitraukti iš darbo; studentas Jo­
nas Žilinskas, nuteistas 5 metams 
ir A. A. Jastrauskas, darbininkas, 
nuteistas 12 metų.

80 SLIDININKŲ
Lietuvos slidinėjimo pirmeny­

bės pasibaigė Ignalinoje 26. 2. 
1973.

Suagusių čempione tapo Irena 
'Milašiūtė iš Vilniaus, sukorusi 5 
kilometrus per 22: 55 ir 15 kini, 
per 56:20. Vyrų grupėje pirmą 
vielą laimėjo jos brolis Kazys Mi­
lašius. i

Tik 3 sek. čempionei pralaimė­
jo kita vilnietė D. Vižinytė, o tre­
čią vietą užėmė Irenos sesuo Aly­
tė Milašiūtė.

Vyrų grupėje 15 kini. distanci­
jos varžybose antrų vietą užėmė 
nesenstantis šiaulietis A. Čepulė- 
nas; trečią — kaunietis P. Varna.

Jaunimo grupėje prizinėmis vic 
tomis pasidalino V. Gineitis, A. 
Paslauskas ir M. tKačianovskis, — 
rašo (Sportas -7. 2. 1973.

INTELIGENTŲ PERTEKLIO 
MITAS

Prieškariniame 'Lietuvos Aide 
buvo rašoma, kad Lietuvoje esa­
mas “inteligentų perteklius”. Dėl 
to nuo 1929 iki 1939 tapo uždary­
tos 23 gimnazijos ii- progimnazi­
jos.

Dabar Lietuvos bendrojo lavini 
mo-auklėjimo mokyklose dirba 
apie 40.000 pedagogų ir nesiskun- 
džiama “ inteligentų pertekliu­
mi”.

Laiškuose iš Lietuvos giminėms 
išeivijoje rašoma, kad visas jau­
nimas siekia mokslo. Baigusieji 
aštuonmetes stoja į aukštesnes 
mokyklas ir didelis nuošimtis eina 
studijuoti į universitetus. Dingo 
“inteligentų perteklio” mitas.

— Antanui Sniečkui, Lietuvos 
Kompartijos sekretoriui, sukako 
70 metų amžiaus. Ta proga jam 
įteiktas auksinus Lenino ordino 
medalis ir suteiktas (Socialistinio 
Darbo Didvyrio vardas.

— Vilniuje iškilmingai atideng­
tas paminklas Zigmui Aleksai-An- 
gariečiui, kurį sukūrė skulptorius 
Alfonsas Am Braziūnas ir archite­
ktas Gediminas Baravykas. Kaip 
žinoma, didžiausias Lietuvos ko­
munistų idealistas Angarietis bu­
vo .sušaudytas Rusijoje Stalino pa 
liepimu.

— Dr. Vytautas Povilanis, Mon 
trealio universiteto prof., iš Ka­
nados lankėsi Vilniuje, kurio uni­
versitete, o taipgi Londono uni­
versitete skaitė keletą paskaitų.

— Pulkin. Juozas Lanskorons 
kis, pirmininkaujantis buvusių 
Europos Karių Federacijai Pary­
žiuje, 7. L 1973 tapo pagerbtas 
jo amžiaus 80 metų sukakties 
proga.

— Dailin. prof. Adomas Varnas, 
gyvenantis (’hieagoje, L 1. 1973 
tapo pagerbtas jo amžiaus 94 me­
tų sukakties proga.
------------------------------------------ patenkinimą. B
B LEONAS MUŠKETAS saži- B Santos Dumont 2474, Bs.As. 
ningai taiso ir derina pianinus.
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires. 

Telefonas: 567-2094.
• VISOKIŲ DOVANŲ į

PASIRINKIMĄ >
• JUMS SUTEIKS: ®
@ Bazaras “ R U T K U S ” B 
B Yra visko Jūsų namams I B 
B Isleta 1907, Valentín Alsina. B 
B A. K. S. Rutkai, savininkai. B

CHICAGOS OPEROJE
(’hieagos Lyric Operoje, greta 

pasaulinių solistų klasinėse ope­
rose dainuoju jaunas lietuvis Ar­
noldas Vokietaitis.

Tos Operos chore dainuoja Ge- 
raldina Mikužienė, Marijona Bla­
žiu, Algimantas Grigas ir Povilas 
Gudas.

— Europos Lietuvio laida iš 
16. I. 1973 kritikuoja lenkų spau­
dą, kuri savinasi mūsų mokslinin­
ką d r. prof. Igną Domeiką, pašau 
linini pagarsėjusį Čilėje. Rašyto­
jau pataria lietuvių veiksniams iš 
leisti knygą apie Domeiką lietu­
vių, ispanų ir anglų kalbomis.

LIETUVOS ROKIŠKIO 
“SACHARA”

Dar vaikystėje visi esame gir­
dėję apie Sacharos dykumą. Ta­
čiau yra ir Sacharos pelkynai, li­
ne kur Afrikoje, o už Šešeto kilo­
metrų į vakarus nuo Rokiškio. Šią 
beveik 200 hektarų užimančią 
aukštapelkę supa Kavoliškių-Pa- 
nemunėlio miškai. 'Pelkyne dur­
pių klodai siekia ketvertą metrų. 
Jau daugelį metų rokiškėnai “Sa­
charoje” kasa durpes kraikui.

Durpių ištekliai skaičiuojami 
milijonais kubinių metrų. Prie 
“Sacharos” įsikūrusi darbininkų 
gyvenvietė.

Apie tai Lietuvos spaudoje ra­
šo M. Griniūtė.

REŽISIERIUS JURAŠAS 
ATSISTATYDINO

Jaunius Kauno dramos teatro re 
žisierius Jonas Jurašas, kaip ir 
Panevėžio teatro ražisieriiig Mil­
tinis, pagarsėjo visoje Europoje. 
Pernai Jurašas buvo pakviestas 
Maskvon statyti Šekspyrą.

Bet Kaune statant Grušo Bar­
borą Radvilaitę cenzoriai uždrau 
dė paskutinę sceną, kadangi Bar­
boros paveiksle buvo galima atpa­
žinti Aušros Vartų Mariją. Jura­
šas atsistatydino.

VYTAUTAS GADLIAUSKAS 
NEW YORKE

Vytautas Gadliauskas, Raseinių 
apskrity 1938 metais gimęs jūri­
niu kas-telegrafistas, dirbęs tary­
biniame žvejų laive Višera, išplau 
kimiame iš Juodmario uosto Kere, 
pasiekus Graikiją, pasitraukė su 
kapitonu visa įgula, viso 8 žmonės.

'Sausio 19, 1973, (Gadliauskas su 
kitais darbo draugais italų laivu 
('. (’olombo pasiekė New Yorką. 
kur ir apsigyveno. ________
• MODERNIŠKA RŪBŲ B 
e SIUVYKLA • 
B JUOZAS GUČAS, savininkas @ 
@ Užsieninės ir vietinės med- B 
B žiagos: Moderniškas rūbų @ 
® pasiuvimas. — Kainos priei B 
B narnos — užtikrina klijentų @

771 — 5455
• GUILLERMO NEUMAN & 

HALINA ENDE B 
B Traduc. P. Nacionales
B c. Uruguay 546, piso 6 B 
B TE. 40 — 8645 B 
B Vertimai iš visų kalbų B 
B Išieškomi gimimo metrikai B 
B Sutvarkomi dokumentai B 
B Pilietybė — Palikimai B
■ Skubus išpildimas B

NUO PARQUE LA SALADA

“LIETUVA

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• PENKTAS PIETŲ AMERI­
KOS LIETUVIŲ KONGRESAS, 
iliustruotas leidinys su Lietuvos 
žemėlapiu ir istorinėmis datomis, 
80 puslapių, tiražas 1.000 cgz. A. 
Dumblio spaudos viršeliai. Apart 
kongresinių žinių nuo 1961 iki 
1973, supažindinama su Vilniaus, 
Klaipėdos istorijomis ir Aušros 
laikotarpiu. Taipgi supažindina­
ma su mokslo ir sporto žmonėmis 
Lietuvoje ii- išeivijoje ir t. t. Ne­
paisant kai kurių kunigų pastan­
gų Kongresus “susrovinti”, vie­
nok Kongresų dėka socialinis lie­
tuvių bendravimas stiprėja. Apart 
dviejų PAL Kongresų Brazilijoje 
ii- dviejų Argentinoje, vienas įvy­
ko Urugvajuje, jeigu neskaityti 
J946-tais metais Urugvajuje įvy­
kusio Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongreso, kuriame to Kongreso 
vadovybė pasisakė už Tarybinę 
Lietuvą, paskui daug storesnėje 
knygoje, negu čia minimas leidi­
nys, aprašiusio savo nutarimus, 
iliustruojant daugybe dalyvių nuo 
traukų. Tą Kongresą sveikino 
Urugvajaus vyriausybė.
• PERGALĖ, Nr. 12, 1972 m. 
Bronius Raguotis, apžvelgdamas 
Vagos Vilniuje 1972 metais išlei­
stą Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
raštų šešiatomį ir Juozo Jasaičio 
parašytą monografiją teigia, kad 
G. Petkevičaitė-Bitė buvo tokia 
grožinės literatūros kūrėja ir pu­
blicistė, kuri niekuomet nekonfli­
ktavo, bet visuomet darniai jun­
gėsi su demokratinės visuomenės 
masėmis.
• ŠVYTURYS, Nr. 2, 1973 m. 
Istorijos mokslų kandidatė Stasė 
Matulaitytė ¡«įteikia eilę dokume 
ntų apie Lenkijoje gimusį astro­
nomą Mikalojų Koperkiną (1473- 
1543). Kopernikas sustabdė saulę 
— rašo autorė. Kopernikas bend­
radarbiavo ir su Vilniaus univer­
siteto mokslininkais. Kai kurie jo 
rankraščiai, parašyti lotynų kal­
ba, ir dabar saugojami Vilniaus 
universiteto archyvuose.
• NEW WORLD REVIEW, Nr. 
4, ruduo, 1972. 160 puslapių. TS 
RS 1970 metų cenzo daviniuose 
nurodoma, kad Lietuvoje lietuvi­
škai kalba 2,665,000 žmonių. 114 
-115 puslapiuose telpa žymaus 
Lietuvos poeto Eduardo Mieželai­
čio eilėraštis My Land ('Mano že­
mė), Bernardo Kotcn išverstas 
anglų kalbom Žurnalas leidžiamas 
New Yorke.
• KALBOS KULTŪRA, Lietu­
vos Mokslų Akademijos leidinys 
Nr. 21, Mintis, Vilnius, 1971m. 
Red. prof. K. Ulvydas.
• MŪSŲ GAMTA, Nr. 1, 1973 
metų.
• JAUNIMO GRETOS, sausio, 
1973.

•LIETUVIAI Amerikos Vaka­
ruose, Nr. 10 1972.
• LITUANUS, Nr. 3, ruduo, 
1972.

B. K. A.

B SAKALAUSKŲ B 
B RESTORANE B 
B Po mišiauni pietūs B 
B Baras, pietūs, vaišės B 
B La Rioja 2259 — Aveli. B 
B Tel. 208-3237 B
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TRUMPAI APIE VISKĄ
VISIŠKAI NETEKO LIETUVOS MIESČIONIŲ

LOGIKOS 4
Parapijos laikraštyje N. P. pa- 

sigienda A. L. Balso pasisakymo 
apie ALOS Tarybos rengtą Vasa­
rio 16 minėjimą. Deja, jis nutyli 
tai, kad Vasario 16 išvakarėse ta 
tema A. L. Balsas paskelbė platų 
ir išsamų Redakcijos straipsni ir 
suminėjo kitose vietose rengtus 
Vasario 16 minėjimus.

Visose kultūringose tautose mi­
nėjimų rengėjai kviečia spaudą, 
gi mūsų ALOS Taryba pasielgė 
atvirkščiai: Jos pirm, ir sekreto­
rius parapijos laikraštyje paskel­
bė kieno dalyvavimas jos paren­
gimuose nepageidautinas. Išeina, 
kad spiauna Į vandenį, kurį pas­
kui nori gerti.

Visiems žinoma, kad “Tarybos” 
minėjimas buvo skystokas, jeigu 
neskaityti pp. Dambravų pasidar­
bavimo. Dalyviai Susivienijime 
suaukojo 139.000 p., bet rengėjai 
skelbia, kad gal liks 20 - 30 tūkst. 
pezų. Reiškia, ir šį kartą virš 
100.000 “išgaravo”. Po to viso jų 
“orakulas” dar drįsta kalbėti 
apie patriotizmą!

Kitur Vasario 16-tos parengimų 
pelnas lieka tautinių draugijų vei 
klos paramai. Bet čia, — nepai­
sant kad SLA salė duota nemoka­
mai, visi talkininkai dirbo nemo­
kamai, — tik nuotrupos teliko ...

-- ■- --
URUGVAJAUS SPORTININKAI 
TIKRAI VALGĖ ŽMOGIENA >
La Prensa 20. 1. 1973 paskelbė 

UP pranešimą iš Čilės, kuriame 
sakoma, kad spalio 13, 1972 Urug 
vajaus karo lėktuvui, gabenusiam 
Urugvajaus rugby sportininkus 
Čilėn, nukritus Andų kalnuose, 
žuvo 29 keleiviai, o 16 likusių gy­
vų 70 dienų išgyveno sniegu pa­
dengtoje kalno viršūnėje, kur nė­
ra nei vieno medžio, nei paukščio, 
nei jokios gyvybės.

Virš 2 mėnesius išbuvusius snie 
guose 16 sportininkų, helikopte­
riais nuėmus nuo 4.500 metrų kal­
no viršėnės, nugabenus Urugva- 
jun, viso pasaulio spauda skelbia 
įvairius spėliojimus.

12 Andų kalnų savanorių, jų 
tarpe kun. Ivan Caviedes, nukasę 
sniegus, akmeninėje kalno viršū­
nėje iškalė duobę ir joje palaidojo 
šio amžiaus baisiausios nelaimės 
aukas.

Penkios pasaulinės leidyklos 
ruošia knygas apie šią tragediją. 
Premijuota Argentinos rašytoja 
Luisa Valenzuela, skubiai grįžo iš 
Meksikos į Buenos Aires, kad re­
daguoti Argentinoje ruošiamą 
knygą. Medžiagą teikia išgelbėtie­
ji. Visas pasaulis spėlioja kuo ta 
16 maitinosi ir ar tikrai bendrame 
kape palaidoti visi 29 lavonai? ..

SKAIČIUS

Lietuvos gyventojų skaičius da­
bar viršina tris milijonus. Einant
sausio 1, 1972 metų apskaičiavi­
mu, 52,7 % gyvena miestuose:

Vilniuje 400.1 tūkst.
Kaune •l‘>9
Klaipėdoj 150,6 „
Šiauliuos KM)
Panevėžy 61
Alytuj 33,3 „
Kapsuke 30,6 „
Ukmergėj 22 8
•Kėdainiuos 22 4
Telšiuose 21 4 w 1 o
Radvilišky 17,7 .,
Jonavoj 17.2 „
Mažeikiuos 15,6
Utenoje 15,4 „
Plungėje 15
Kretingoj 13,6 „
Šilutėje 12,8 „
Druskinink. 12,4 „
Biržuose | o o
Kuršėnuose 121 D

BRAZILIOKŲ JAU NIEKAS 
NEPASIVYS

Argentinos Lietuvių Balsui siun 
čiu Švedijos žurnalų iškarpas su 
šeimyninėmis nuotraukomis, iš 
kuriu matosi kurioj šaly šiais lai 
kais pagimdoma daugiausia vai­
kų.

■Skaitlingiausia šeima pasaulyje 
gyvena Brazilijos sostinėje Brazi- 
lia: Raimundo Carnauba, dabar 
58 metų amžiaus ir jo žmona Ja- 
simas 54, apsivedę prieš 38 metus, 
jau turi 38 vaikus. Jis yra mūri­
ninkas.

Bet ir Europa nesnaudžia. Štai 
Vakarų Vokietijos Saarbrūcken 
vietovėje gyvena Emil Saar, 47 
metų amžiaus, su savo žmona llse 
Saar, 44 metų ir jau turi 20 vai­
kų. Jauniausioji duktė, Claudia, 
gimė 1972 metų pabaigoj.

Paprastas darbininkas Emil 
Saar uždirba 900 markių mėne­
siui, kitus 700 markių gauna kaipo 
šeimos priedą. Už butą moka 84 
markes, bet kadangi butas kai­
nuoja daugiau, skirtumą damoka 
valdžia. Tėvas ir motina paten­
kinti. Jiedu sako, kad jokių pro­
blemų neturime, kadangi vyresnie 
ji vaikai padeda auklėti mažes­
niuosius.

/ Iš Jaeksonville plaukiame į Šiau 
rėš Braziliją — Macapa , iš ten j 
Port landą — USA; paskui j Ja­
poniją, o iš ten vėl j Europą, kur 
paatostogausiu, pasirinkdamas lai 
va, kuris plauks pas jus j Argen­
tiną. !

A. L. Balso štabą ir visus savo 
draugus Argentinoje sveikinu su 
Naujais 1973 metais.

Jurgis Puškorius.
Jaeksonville, Florida, 10. 1. 73.

ABORTAI ANGLIJOJE
Per pirmuosius praėjusių metų 

devynis mėnesius buvo užregis­
truota 116.328 abortai. Kas šeštas, 
nėštumas buvo abortu sunaikin­
tas. Gimimų per tą laiką buvo 
virš pusės milijono.

Pažymėtina, kad mokykilnio 
amžiaus 15 metų ir jaunesnės mer 
gaitės turėjo per tą laikotarpį 
2.227 abortus, o 16-19 m. amžiaus 
— 20.527 abortus. E. L.

— Vilnija lietuvių apgyventa 
daugiau kaip prieš 12.000 metų. 
Vilnius Lietuvos sostine paskelli-
tas prieš 650 mietų.

BORMANO SŪNUS
Hitlerio pavaduotojo Martyno 

Bormano sūnus Martynas po ka­
ro buvo įšventintas kunigu. Iki 
1964 m. jis dirbo kaip misionie­
rius Konge ir vos išvengė masinių 
žudynių.

Tačiau 1971 m. jis įsimylėjo 
vienuolę 'Burshką kurį jį slaugė 
po automobilio katastrofos. Vėliau 
jis ją vedė, pareikšdamas, kad 
“meilė yra stipresnė, kaip tikėji­
mas”.

+ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje +

<+ J. L. Suarez 5684 «

JONAS ŽUKAS VYKSTA 
LIETUVON

Po kelių metų laukimo Jonas 
Žukas gavo leidimą vykti Lietu­
von trims mėnesiams laiko. Žada 
išvykti gegužės arba birželio mėn.

Vyrui išvykus namuose šeimi­
ninkaus jo žmona Justina Žilins- 
kaitė-Žukienė.

— Antanas ir Juana Norutytė 
turį 2 aukštų namą prie Ruta 8, 
Klm. 20 ir persikėlė į jį gyventi, 
apačią išnuomodami restoranui.

— Juozas ir Juzė Tabaraitė Pa­
kalniai, gyvenanti gatvėje Flori­
da, Ruta 8, Klm. 21 atnaujino A. 
L. Balso prenumeratą 1973 me­
tams.
+ Kun. JONAS BRUŽIKAS, J. S. 
traukinio užgautas, mirė Brazili­
joje 13. 3. 1973.

- Paserbskienė, Narbutienė ir 
Zlotkuvienė vasarojo Chapadma- 
lal.

— Audronė Tamošiūnaitė, isto­
rijos magistrė, dalyvauja Chica- 
gos Lietuvių Jaunimo Centro vei 
kloję.

— Aldonos Valeišaitės vadovau 
jama išraiškos šokių studija vei­
kia Chicagos Lietuvių Jaunimo 
Centre nuo 1961 metų.

JUOZAPAS JANUTIS RAŠO 
Iš ŠVEDIJOS

Siunčiu čekį 10 dolerių sumoje 
A. L. Balso oro pašto prenumera­
tai. A. L. Balsas man labai patin­
ka — neutralus politiškai, ir daug 
rašoma apie lietuvybę ir lietuvius 
visame pasaulyje. Man tik to dau 
ginusia ir reikalinga.

Tik Stockholme esama apie 30 
lietuvių. Kituose miestuose ma­
žiau. Mano gyvenamame 100.000 
gyventojų mieste esu tik aš su 
žmona ir 5 vaikai. Dabar čia gy­
vena vienas lietuvis viengungis, 
su kuriuo pasikalbame lietuviškai.

Linkiu geriausios sveikatos ir 
sėkmės lietuvybės darbuose.

Juozapas Janutis.
Orebro, kovo 2, 1973 m.

PADĖKA

Šiuomi reiškiu nuoširdžiausią 
padėką Brazilijos Lietuvių Sąjun 
gos pirmininkui p. Aleksandrui 
Dumbliui su ponia ir jųjų simpa- 
tingajai dukrai p-lei Margaretai 
už taip malonią ir rūpestingą glo­
bą. mano Viešnagės metu, atstovau 
jaut Venezuelos Lietuvių Bendruo 
menę. Penktajame Piety Ameri­
kos Lietuvių kongrese Sao Pau­
lo mieste.

Taipogi nuoširdžiai esu dėkin­
gas Inž. Algirdui Idikai su ponia, 
p. Jonui Valavičiui, poniai Halinai 
Mošinskienei irBrLB Tarybos pir 
mininkui Inž. Zenonui Baeeliui 
bei visiems kitiems mano bičiu­
liams už rūpestį, vaišes ir lietuvi­
šką nuoširdumą. AČIŪ.

Su tikra pagarba
Jūsų

Venezuelos LB buv. Atstovas 
Vladas Venckus 
V-me PALK-se.

Ve n ezue 1 a-Ma ra cay , 
1973, vasario 28.
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LINKĖJIMAI IŠ COMODORO 
RI VADA VIA

Sveikindami visus Argentinos 
Lietuvių Balso darbuotojus siun­
čiame 4¡iro Postai savo prenume­
ratai. apsimokėdami pirmyn iki 1. 
1. 1975 metų.

Su geriausiais linkėjimais,
J. C. Dereričiai.

Kovo 1, 1973.
— Juozas Guzikauskas iš Clotil­

de, Chaco, atsiųsdamas A. L. Bal­
so prenumeratą 1973 metams, svei 
kiną A. L. Balso štabą ir visus sa­
vo draugus sostinėje.

— Ona R. Stasaitienė iš Ežeiza, 
prisiųsdama 25 pezus Ley 1973 
metų prenumeratai, maloniu laiš­
keliu linki daug laimės visiems A. 
L. Balso darbuotojams.

Prenumeratas apsimokėjo:
Elena Šniokaitė, 
Jonas Šlepetys, 
Jonas Jankauskas, 
Jonas Grudzinskas, 
Petras Šniokas, 
Jonas Tamošaitis, 
Antanas Misiūnas, 
Eugenija Petrauskaitė - 

Zagurskienė,
Stasys Augys, 
Antanas Norkus, 
Kazimieras Norkus, 
Antanas Girdauskas, 
Ona Vaitekaitytė -Lipitonienė, 
Pranas Smalstys, 
Pranas Kisielius, 
Petras Bilevičius, 
Antanina Urbanaitė Lapin, 
Guillermo Narmontas, 
Vladas Arbačiauskas, 
Antanas Kručas, 
Balys Kulionis, 
Elzbieta Juadeikytė -

Krapovickicnė, 
Elena Butkutė - Gasevičienė, 
Paulina Vaičiūtė - Kitrienė, 
Adolfas Veščįūnas, 
Balys Repečka, 
Vladas Riabovas ir $ 10 aukų, 
Kajetonas Valionis, 
Kazimieras Gikis, 
Ignas Valantinavičius, 
Vincas Norkaitis ir $ 5 aukų, 
Jonas Derančius, 
Steponas Valašinas, 
Antanas Zabulis, 
Jonas Praniauskas, 
Anastazija Kirdeikytė - 

Praniauskienė, 
Vincas Guobis ir $ 5 aukų, 
Jonas Masionis, 
Liuda Kunčinaitė -

Mikulėnienė, 
Veronika Melinavičienė, 
Antanas Stanevičius, 
Kazė Kybartaitė . Šapienė, 
Kazimieras Vekelis, 
Zofija Raštutaitė Palikienė, 
Juozas Beinaravičius, 
Antanas Tumasonis, 
Vincas Kudzelis ir $ 5 aukų, 
Juozas Tumasonis, 
Jutozas Martinkus, 
Kazimieras Pilka, 
Mykolas Mardosa, 
Antanas Baronas, 
Zigmas Rutkauskas, 
Kazys Arlauskas, 
Jonas Balsys, 
Elena Talalytė Cibienė, 
Rapolas šerkšnas, 
Bronė Karavaitytė Aleliūnienė, 
Pranas Budrionis ir $ 13 aukų,

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Narys Vincas Norkaitis Jo 70 m. 
amžiaus proga, vasario 25, 73, buvo pagerbtas A. L. Centre. Prano 
Ožinsko nuotraukoje sukaktuvininkas sėdi viduryje, perjuostas tau­
tine juosta. Jo kairėje žmona Anelė Banytė Norkaitienė. Sukaktuvi­
ninkas ta proga gavo sveikinimų ir dovanų. Arg. Liet. Centro pirmi­
ninkas Viktoras Misiūnas, kurio trūksta nuotraukoje, pietų metu 
pasakė reikšmingą kalbą, nušviesdamas Norkaičių nuopelnus A. L. 
Centrui. O. Ožinskienei vadovaujant sugiedota Ilgiausių metų...

NATALIA LAKIJER
TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL 

TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 
TODA CLASE DE TRAMITES

Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes etc. 

Lunes, miércoles y viernes de 10 a 18 hs.

= FOTO “PRITTY”
= Robertas A. Preikšą

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės - 
(Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies 
laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6 X 9.

= Humberto I 368 Colon 1137
V. Alsina Temperley
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Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757 - 4691 

(Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 5 L

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

ZURBONflS\
___ M. R

i Juozas ir Juozas Urbonai,
[ Gilėm es 8852; Tel. 740 - 5377,
Į Villa Marteli! (Vicente López)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų
! pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbiniu.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
oseaeKKKcsenstsastaMSKnsaanaoKasaflaenensasaaaonsaonsBMsaenskMaKaa.

[tOMaI^ArT^
!• <

' j¡i Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa- '
!> tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaidaI1'! Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui
¡¡ Avda. REESTRA 6292 - VILLA LUGANO — Tel. 60-8271 > 

Skyrius: Larrazabal 8684

“CASA TROTTA” |
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 4

< ► Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 203-9823 A
:k Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai <> 
<, Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. Y

Vienas iš daugelio Argentinos Lietuvių Balio karnavalų parengimų, įvykusia Jose Verdi 
teatre 23. 2. 1936 m. ALB parengimuose susitikdavo gražiausia lietuvių publika; susikūrė 
lietuviškos šeimynos. A. L. Balsui atsidavus vien spaudos darbui, pastatytuose lietuvių 
salonuose jau kelinti metai niekas karnavalų nesurengia. Mūsų jaunimas verčiamas eiti 

pas svetimus. Padėtis reikalinga persvarstymo.

Stasys Narušis ir $ 5 aukų, 
Jonas Gudonis ir $ 2 aukų, 
Jons Indriūnas, 
Vincas Grigaitis, 
Ona Ramonaitė Stašaitinė, 
Povilas Minkevičius, 
Dante Bražionis, 
Jonas Rcmcikis, 
Juozas Baltušis, 
Adolfas J. Baltušis, 
Juozas Guzikauskas, 
Juozas Jonutis, 
Kazimieras Salučka, 
Mariaja Gasiūnaitė Palionienė, 
Leonora Kališauskaitė -

Jarcmchuk, 
Jonas Lcita, 
Stasys Pakalniškis, 
Petras Cepulėnas ir $ 3 aukų, 

(Sekų tęsinys)
Dėkojame visiems už apsimokė­

jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Administracija.

CASA “GARCIA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 - TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKA8, sav.

SERVICIO DE ('A LIDA D — AMBULANCIAS - 
SEPELIOS — CASAMIENTOS 

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Joae 
(Temperley). La» Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchampg.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
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MOTERŲ VEIKLA MŪSŲ 
ORGANIZACIJOSE

Argentinos Lietuviu Centre, Su­
sivienijime, Ratelyje Lietuva, Ne­
mune, Mindauge ir kitose Argén- 
tinos lietuvių draugijose yra la­
bai reikšmingas moterų veikimas. 
Ne vien scenos meno darba, bet 
visuose parengimuose su vaišėmis, 
didžiausių paruošimo darbą atlie­
ka moterys.

Kadangi visos mūsų draugijos 
dabar ruošiasi valdybų perrinki­
mams, tad pravartu pagalvoti ir 
apie moterų Įjungimą, Į vadovy­
bes.

Tikrumoje, visų draugijų vado­
vybėse dabar veikia Argentinoje 
gimusieji lietuviai. Jie rodo daug 
pasišventimo. Vienok būtų dar 
gražiau, kad juo daugiau moterų 
būtu išrinkta Į vadovaujančias pa 
reigas. * * *

Argentinoje yra lietuvių drau­
gijų, kurias sukūrė ir jomis gra­
žiai vadovauja moterys, pavyzd­
žiui Birutietės,

Mūsų tautoje nuo senų senovės 
visuomeniniame darbe veikia mo­
terys. Ne veltui skulptorius Pe­
tras Rimša sukūrė nemirtiną Lie­
tuvos Mokyklą, kur parodoma, 
kaip didžiausios priespaudos lai­
kais senelė savo anūką mokino 
lietuviško rašto.

Julija Žymantienė- žemaitė, Fe. 

Po pasitarimo su Argentinos lietuvių jaunimu, po kriožiško asado pietų, 3. 3. 73, 
Argentinos Lietuvių Centro sodelyje, Prano Ožinsko nupaveiksluotas ROMAS 
SAKADOLSKIS (X), kuris vykdamas iš Brazilijos, kovo pradžioje lankėsi 
Argentinoje, susipažinimui su Argentinos lietuvių jaunimu ir jo veikla iš 
arčiau. Pasitarimuose buvo svarstyta surengti III Lietuvių Jaunimo Kongresą 
Buenos Aires mieste 1975 metais. Argentinos, o ir bendrai Pietų Amerikos jau­

nimas turėtų progą pasitempti ir įsitraukti į aktyvią veiklą.

licija Bortkevičienė, Petkevičaitė- 
Bitė ir šimtai garbingų Lietuvos 
moterų Įėjo mūsų tautos istorijon 
kaipo švietėjos, visuomenininkės, 
rašytojos. Reakcionierių jos buvo 
penekiojamos, kalinamos, bet jų 
darbo dėka mūsų tauta pažangos 
kelyje neatsiliko nuo kitų kultū­
ringi; tautų.

Jas su pagarba minime mes išei­
vijoje; jų garbei leidžiamos kny­
gos ir dabartinėje Lietuvoje.

■K- * *

Šiame dvidešimtame amžiuje vi 
sume pasaulyje matome moteris 
Jungtinėse Tautose, mokslo ir nie 
no centruose, o taipgi kaipo ini- 
nisteres pirmininkes Rytų ir Va­
karų pasaulyje.

Ne vien kaipo pedagogės, bet 
kaipo gydytojos, architektės ir 
lutose laisvose profesijose dirban­
čios moterys reiškiasi daugumoje.

Vokiečių posakis, kad moterims 
priklauso tik virtuvė, ir vaikai 
jau atgyveno savo reikšmę.

* * *
Grįždami prie moterų klausimo 

Argentinos lietuvių kolonijoje su 
dideliu malonumu galime pažy­
mėti, kad moterys ne vien su di­
deliu pasišventimu atlieka kultū­
rinių parengimų ruošos darbus, 
bet jos yra uoliausios knygų ir lai 
kraščių skaitytojos.

Taigi, ruošdamiesi valdybų rin­
kimams, pagerbkime Argentinos 
lietuvaites, juo daugiau jų Įtrauk 

darni Į draugijų vadovybes.
Visa eilė išsimokslinusių Argén 

tinos lietuvaičių sekretoriauja ir 
kitas atsakingas pareigas eina sta 
mbiose vietinėse bendrovėse. Ga­
lime pasidžiaugti tradiciniu reiš­
kiniu, kad ir mūsų draugijose pir 
miau ir dabar matome sekretro- 
res lietuvaites.

Kad palengvinti draugijų vado­
vybių darbą, reikalinga Įjungti ne 
vien juo daugiau moterų, bet taip­
gi sudaryti tokias sąlygas, kad 
juo daugiau lietuvių profesiona­
lu — gydytojų, inžinierių, teisi­
ninkų ir kitų laisvų profesijų žmo 
nių matytųsi veikiant jų tėvų. įku. 
r tose draugijose. Tuomet dar ge­
riau pasiteisintų pirmūnų pasiš­
ventimas, kurio dėka tapo pasta­
tyti didingi mūsų draugijų rūmai.

AR SVEIKA GERTI 
GAZUOTĄ VANDENĮ?

Gazuotas vanduo gerai malšina 
troškuli, liet, ar visi jį gali gerti? 
Tarybiniu gydytojų tyrimai paro­
dė: vandenyja esanti angliarūgš­
tė erzina skrandžio ir žarnyno 
gleives, dėl to daugiau išsiski­
ria skrandžio sulčių ir intensy­
viau susit raukinėja žarnyno rau­
menys. (lydytojai nerekomenduo­
ja gerti gazuoto vandens sergan- 
tiams lėtiniu gastritu su padidėjo 
siu rūgštingumu. skrandžio ir žar­
nyno opomis, lėtiniais enteroko­
litais ir kolitais.

AGUONOS
Ant molžemio kalvų banguotų 

Lietaus prilijo po karų. 
Pridygo tūkstančiai aguonų, 
Lyg mūs'vilčių — šviesių, gerų.

Linguoja vėjy, sužydėję 
Prie mūsų blunkančių trobų. 
0 saulė šviečia kaip idėja 
Virš netekimų ir darbų.

Ir kai Į tamsą grimzta sodai, 
Vaikai, aguonas berenką, 
Visus palaimina vienodai 

Raudona vakaro ranka.
Jonus iStrelkūnas. 
(Pergalė 2, 1973).

CARLOS DOBKEVIČIUS, 
Stasės-Estelės Urbonavičiūtės ir 
(prieš kelis metus mirusio) Sta­
sio - Carlos Dobkevičiaus sūnus, 
Televizijos 13 kanalo ilgametis tar 
nautojas, kuris nekartą yra filma­
vęs Įvairius lietuvių parengimus, 
minėjimus, madų parodas ir t. t., 
kovo 2, 73 apsivedė su Silvia For. 
lenza. Po Registro Civil formalu­
mų, moterystės palaiminimas Įvy­
ko Nuestra Señora del Socorro 
bažnyčioje. Prie altoriaus jaunuo 
sius palydėjo tėvai Alberto C. Far 
lenza, Claudia Assisi Forlenza ir 
St. Urbonavičiūtė Dobkevičienė. 
Iškilminga vestuvių puota įvyko 
Residencial, Otamendi 574. Daly­
vavo virš 100 svečių, kuriij tarpe 
buvo Pranas ir Ona Gudliauskaitė 
Ožinskai. Jaunieji gavo labai daug 
ir brangių dovanų bei sveikinimų. 
Po vestuvių, savo automobilium iš 
vyko į Kordobos kalnus praleisti 
medaus mėnesi. Sugrįžę apsigy­
vens jaunosios tėvų padovanota­
me apartamente Buenos Aires 

mieste.
Robertas Laurutis, industria 

lo Vinco ir Marijos Vitkauskai­
tės (mirusios 7. 12. 69) Lauručiu 
jaunesnysis sūnus, iš Avellanedos. 
17. 3. 73 apsivedė su čeku dukte­
rim Elsa Dora Balasek. Po Regis­
tro Civil formalumų moterystės 
palaiminimas Įvyko Aušros Vartų 
parapijos bažnyčioje, gi šauni ve­
stuvių puota svetainėje Moreno, 
Vai. Alsinoj. -Jaunieji gavo labai 
daug dovanu ir sveikinimų. Po-’ 
vestuvinėn kelinėn išvyko į San 
Carlos de Bariloche, Mendoza, 
San Juan.

KASDIENINIAI REIKALAI
LUCI MARGOT FIELD 
NORI GRĮŽTI NAMO

Estė Luci Margot Field, iš Ta- 
llino, 1966 metais, vienintelės du­
kters, Lucí Field, kuri kaip karo 
pabėgėlė nuo 1948 gyvenu Buenos 
Aires mieste, iškviesta atvyko į 
Buenos Aires. Nors duktė per ve­
dybas tapo lubai turtinga ir mo­
tinai negailėjo visokiausių pato­
gumų ir prabangių vasarviečių 
bei patarnavimų, bet motina jo­
kiu būdu nepriprato prie čionyk 
ščio gyvenimo, ir 1968 metais grį­
žo j Estiją. Po kurio laiko viena 
kitos taip pasiilgo, kad nutarė 
vėl atvyktį j Buenos Aires ir ban­
dyti priprasti pire čionykščio gy­
venimo, kad senatvėje būti prie 
vienintelės dukters, ir 1969 me­
tais vėl atvyko pas dukterį.

Bet visi patogumai ir praban­
ga neatstojo tėvynės ilgesio. Ko 
ilgiau gyvena tuo labiau pasiilgs­
ta savo krašto. Paskutiniu laiku 
tiesiog serga, lanko gydytojus, ir 
kurie jai taipgi patarė, kad nuga­
lėti pasiilgimą kitų vaistų nėra 
kaip grįžti į savo kraštą. Ir Luci 
Margot Field deda pastangas, kad 
kuo greičiau vėl, antrą kartą, ir 
jau visam, grįžti savo numylėjau 
Tallinan. P. Saulis.

— Liaudies meno ir dailės pa­
roda Ratelio “Lietuva” patalpo­
se, Congreso 520, Bernai, kovo 18 
turėjo didelį pasisekimą. Tą die­
ną ją aplankė apie 300 žmonių. 
Taipgi veiks kovo 25, nuo 15 iki 
18 vai. Ypatingai moterims tikrai 
verta apsilankyti. Birutė.

— Stasė Piščikaitė Markūnienė 
po širdies priepuolio jaučiasi ge­
riau. Gydytojų priežiūroje sveik­
sta namie, vyro, marčios bei anū­
kių slaugoma.

— Graciela Bukevičiūtė Kuza- 
vinienė kovo pradžioje atvyko iš 
Los Angeles paviešėti pas savo 
tėvus, tetą bei pažįstamus. Pabu­
vusi kiek Buenos Aires išvyko į 
San Clemente del Tuyu, pailsėti. 
Pasibaigus vasarojimo sezonui, sy­
kių su tėvais grįžta j Los Ange­
les.

— Romas Melėla, 4. 3. 73 at vy­
ko iš Chicago aplankyti sergantį 
tėvą. prov. Vytautą Malėlą. sesutę 
Vladę Survilienę su vyru R. Sur­
vila ir seserėną studijozą Hekto­
rą. Taipgi svečiavosi pas kitus pa 
žįstamu s.

— Eduardo Sabutis su žmona 
Maria Santillan ir vaikučiais Ma- 
ria-Virginia 4 ir Alarcela-Beatriz 
2 metu atostogavo pas svainį Ciu­
dad Villa Carlos Paz. Kordoboje.

— Balys Kesylis, praleidęs va­
sarą San Clemente del Tuyu, grį­
žo į Villa Lugano.

BENDINSKAITÉS BALSIENĖS 
PADĖKA

Šiandien, kovo II, 1973, laivu 
Enrico C. iš Buenos Aires grįžda­
ma Lietuvon per Argentinos Lic- 
‘uvių Balsą dėkoju visiems ger 
biamiems tautiečiams, iš kuriu pa 
tyriau tiek daug malonių paslau­
gų man viešint Argentinoje 9 mė 
uosius laiko. Ypatingai dėkoju ma 
no broliui Matui Bendimkui ir jo 
šeimai Kordoboje, kurios pastan­
gomis gavau leidimą pabuvoti Ar­
gentinoje. Savo viešnagės metu 
aplankiau 36 Argentinos letuvių 
šeimas, visur rasdama malonų 
priėmimą. Niekuomet neužmiršiu 
malonių J. V. Čikštų, A. E. Šat­
kauskų, P. O. Ožinskų, A. Leščins­
ku ir kitu malonių tautečių drau­
giškumo‘Kordoboje, Rosario ir vi­
same didžiajame Buenos Aires.

Grįžtu į savo butą Kaunan, 
(Centrinis Bulvaras 2-25) ir su pa­
siilgimu laukiu grįžtant savo my­
limo vyro Jono Balsio, po sutvar­
kymo nuosavybės reikalų Rosario 
mieste.

Su gilia pagarba,
Ona Bendinskaitė-Balsienė.

— Nelida Zavickaitė. A. L. Ceri 
Iro jaunimo veikėja, 17. 3. 73, sa­
vo tėvu. -I. ir M. Zavickų namuo-
se, gražiai paminėjo savo gimta­
dienį. Apie pusšimtis jaunimo ir 
artimiausi giminės atvyko pasvei­
kinti, kurie buvo gausiai vaišinti, 
•launa visuomenės veikėja gavo 
daug dovanėlių ir sveikinimų.

— Zuzana Valadkaitė su vyru 
Orlando López ir molina aplankę 
Tucuman ir Mendoza, vasarojo 
San Clemente del Tuyu, ta proga 
aplankydami apylinkės turistines 
vietas.

— Aldona Leitaitė, Amedeo 
Castro žmona. 2. 2. 73 pagimdė 
pirmagimę dukterį, kuriai suteik­
tas vardas Andrea. Jauni tėvai ir 
seneliai Jonas ir Uršulė Zalagai- 
tė Leitai ir kiti giminės džiaugia­
si naujagime. Sveikai augti!

— Elzbieta Valašinaitė Ališaus­
kienė 3. 3. 73 paguldyta Sanatorio 
Antártida sveikatos ištyrimui. Ją 
lanko vyras Mykolas Ališauskas 
ir draugės.

— Drė. Eugenia Čikštaitė su sa­
vo vyru dr. Humberto Mayorga 
vasarojo Mar del Platoje.

— Inž. Marijonas Cikota su še i 
ma vasarojo Villa Rumipal savo 
nuosavybėje.

— Eglė Pauliukonytė iš JAV, 
mokytojaujanti Vasario 16 gimna 
zijoje Vokietijoje, įteikė rožių 
puokštę Modestui Paulauskui, ku­
rio vadovybėje TSRS komanda 
laimėjo pasaulines pirmenybes 
Miuncheno Olimpiadoje.

TRUMPAI
- Mykolas Markūnas, plačiai 

dirbantis medžio apdirbimo pra­
monėje. savo naujose moderniško­
se patalpose, c. Indalecio Gómez 
ir Carabelas, Villa Sastre, Tcni- 
perley, išplėtė kėdžių bei kito ra­
kandu gamybą. Visų stilių kėdes 
ir stalus gamina pagal užsakymą. 
Didelis pasirinkimas, fabriko kai­
nos. Darbas garantuotas. Visi 
kam reikalinga, pirmiau negu pir 
ksite kitur, užeikite pas Mykolą 
Markūną. Galite teirautis—vidur 
dieni arba vakarais — telefonu: 
243-7324.

— Kazimieras Gikis kovo 4 gra­
žiai paminėjo vardadienį savo na­
muose Tempcrley šeimos draugy­
stėje. Nemažai kaimynų bei pa­
žįstamu atvyko pasveikinti, kuriu 
tarpe buvo ir A. L. Balso leidė­
jai.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELE
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap­
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Guares 5684, 
Villa Lugano — Buenos Aires 

už 30 pezų gaunama
A. L. BALSE

— Maria Elena žekis, Elenos 
Šavinytės ir Jono Žekio (mirusio 
31. 12. 54) duktė, sėkmingai stu­
dijuoja profesoriado de ciencias 
naturales, ir dirba automobiliu 
pardavimo agencijoje. Jos brolis 
Juan-Alberto lanko industrinę 
gimnaziją. Elena Kavinytė, nors 
užaugusi Argentinoje, bet gražiai 
kalba lietuviškai, taipgi moko sa­
vo atžalyną.

— Ind. Fridrikas Koreikis su 
žmona Zuzana Kavaliauskaite ir 
sūnum Federico bei būsima mar­
čia. Amalia Cepulyte, vasarojo 
Mar del Platoje. savo horizontali- 
nieme departamente. Savo gimta­
dienį, kovo 6, paminėjo savo na­
muose, Sa randi.

— Rasa Janušaitytė, žurnalisto 
Jurgio ir Veronikos Janušaičių 
duktė, baigusi gimnaziją Chicago- 
je, studijuoja universitete, Meno 
mokykloje ir Viktoro Petravi­
čiaus dailės studijoje.

Knygynas “EL ESTUDIANTE”
Rosa Paždagytė-Ziberkieiiė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires

• DR. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas

— Carlos Sadauskas, Jono Sa­
dausko vyresnysis sūnus, iš Tem- 
perley 16. 3. 73 apsivedė su Maria 
Rosa l'Tancioni. Vestuvių švente 
vyko Francioni namuose Turdera. 
Jaunieji gavo daug dovanų ir svei 
kinimų, po ko laimingi išvažiavo 
j Kordobą. A. K.

— Nelida Burbaitė, Kazimiero 
ir Anelės Margevičiūtės 2-ji duk­
tė, Buenos Aires Autodrome esan­
čioje sodininkystės mokykloje dė­
sto Floricultura — Jardinería. 
Nelida Burbaitė, puikiai kalba 
lietuviškai ir yra viena iš veiklių 
Argentinos lietuvių jaunuolių.

— Julija Repšytė Kriščiūnienė 
jau kuris laikas randasi gydytojų 
priežiūroje. Gydosi savo namuose 
kaiminkų slaugoma.

— Stasys Vitkauskas, sveikatos 
patikrinimui, paguldytas ligoni­
nėn Santojani 26. 2. 73, 1 aukštas
lova 58.

— Aušra Mačiulytė-Zerr Vašin­
gtono rūpinasi Radio Liberty tran 
sliaeijų gavimu Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai. Tokios transliacijos nu­
matytos nuo 1974 metų pradžios.

— Jonas Ilgas su žmona Maria 
Amalia Spangenberg vasarojo K() 
rdobos kalnuose, La Falda vieto­
vėje, valstybiniama Molino de 
Oro vasarnamyje.

— Jurgis Butkus, šakietis, nuo 
1928 metų gyvenantis Kanadoje, 
Toronte, 16. 3. 73, su kanadiečių 
ekskurcija buvo atvykęs į Buenos 
Aires aplankyti savo brolių Rikar­
dą ir Albertą su šeimomis, kurių 
nematė 43 metus. Buenos Aires iš 
buvo tik 5 dienas, nes ekskursi­
ja lankė ir kitas Pietų Amerikos 
valstybes.

—Aleksandra Staskevičiūtė Tie 
soje 13. 2. 73 paskelbė savo atsi­
minimus apie tai, kaip ji su Kipru 
Petrausku, Juozu Mažeika ir Feo- 
doru Šaliapinu, gegužės mėn., 
1934 metais Fauste dainavo Mar­
garitos rolę iKaune. Straipsnis pa­
puoštas Kipro Petrausko ir Feo- 
doro šaliapino nuotrauka.

— Audra Ališauskaitė, baigusi
moterų kariuomenės karo moky­
klą Australijoje, yra pirmutinė lie 
tuvaitė leitenante Australijos ka­
riuomenėje.
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Pirm., Treč. ir Penkt. 
nuo 18 iki 20

Palikimai, nuomos, persis­
kyrimo ir kitos bylos.

Lietuviams patarimai vaitai

JUOKAI
Kaip namie ...

— Ar galiu užsirūkyti pypkę, 
— klausia senelis traukinio vienu 
tėję sėdinčios keleivės.

— Jauskitės kaip namie!
— Gerai, — atsakė senelis ir 

atsidusęs įsikišo pupkę atgal j ki­
šenę.
Namo sugrįžęs

— Aha, supratai, kad namuose 
geriausia, — priekaištavo žmona 
po vidarnakčio sugrįžus išsigėru- 
siam vyrui.

— Ne .tik visos kitos vietos jau 
buvo uždarytos, — paaiškino vy­
ras.
Karjeros laiptai

— Karjeros laiptai nuo papras­
tų laiptų skiriasi tuo, jog norint 
pakilti pirmaisiai, pačiam tenka 
juo» nušluoti liežuviu.
Nervai

— Tamsta sakai, kad tapai ner­
vingas ineškeriojant. Bet juk mes 
keriojimas nervus taiso .. .

— Tik ne man, kadangi aš meš­
kerioju be leidimo.

(Šluota)

Dovana tėvui
— Tėvo Dienoje mes tau, mie­

las tėveli dovanojame šią amžiną 
plunksną. Išbandyk ją.

— Kaip išbandyti?
— Pasirašyk mums čekutį.

Napoleono sveikaton
— Pastebėjau, kad mielas leite­

nante labai daug geri, — sako 
Napoleonas.

— Tai tiesa, bet visuomet geriu 
Jūsų sveikaton!
Virimo paslaptis

— Kada tu išmoksi išvirti to­
kius gerus valgius, kaip tavo mo­
tina išvirdavo?

— Kuomet tu tiek uždirbsi, kiek 
uždirbdavo mano tėvas.
Irgi jubiliejus

—Kodėl Jonaitis gavo tiek daug 
pasveikinimų f

— 'Sidabrinio jubiliejaus proga: 
Lygiai prieš 25 metus jis išsiskyrė 
su savo žmona.

• DR. NATALIO KUSTIN «
i® Médico •
• Electrocardiogramas įįį
@ Cafiada de Gómez 6291 •
• 60-2637 *
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PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS
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Inž. Steponą* Jankevičiui su šeima ir Steponai Paulėnai iu 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmee) 
Geriausiai lietuviškai ir įvairu maiitei.
Visu* maloniai kviečia “ Ntbeti®
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KoKe¿pcM\áutJta¿ hato
♦ ANTANAS AUGUSTINAS KA 
ZIMIEKAITES mirė Sun Martin 
mieste 20. 3. 1973. Liko žmona 
Justina SkirkaitėJKazimiekaitie- 

nė.
PO V PA LIETUVIŲ 

KONGRESO
(Oro paštu A. L. Balsui)

Penktojo Pietų Amerikos Lie­
tuvių Kongreso išvakarėse savai­
tę laiko vyko jaunimo studijų sa- 
vaitė-stovykla Itanhaem pajūry, 
J00 kilometrų nuo Sao Paulo. Jai 
pirmininkavo Teresė Joėytė. Val­
dyboje dirbo Juozas Petruškevi­
čius iš Urugvajaus, Nelida Zavic- 
kaitė iš Argentinos ir Brazilijoje 
veikianti kunigai: A. Saulaitis ir 
N. Šulcas. Stovyklavo Ui asmenų 
iš Brazilijos, 12 iš Argentinos ir 3 
iš Urugvajaus.

Paties V -PA'LK dalbai vyko 
Sao Paulo mieste nuo 22 iki 26 
vasario, o 27. 2. 73 įvyko rezoliu­
cijų komisijos posėdis.

'Meninėse programose puikiai 
pasirodė Irenos Smieliauskienės 
vadovaujamas (’hicagos Lietuvių 
Ansamblis Grandis su 18 šokėjų 
ir akordeonistu Ąžuolu Stelmoku 
bei iš ten pat atvykusia jauna dai- 
nininke-soliste Audrone Simonai­
tyte, prieš trejetų metų per Izrae­
lį emigravusia iš Lietuvos. (Pro­
pagandoje skelbta solistė Pruden- 
cija Bičkienė neatvyko).

Brazilijos Lietuvių Tautinių .šo­
kių Ansamblis Nemunas, vado­
vaujamas Jono Lukoševičiaus, ir 
jo mažųjų padalinys Žilvitis, va­
dovaujamas Reginos Bagdžiūtės, 
taipgi žavėjo publika, pasirodė

Dievo Karalystės 
Žinios

(Tęsinys)
Kitas titulas, kurį Šventasis Ra­

štas priskaito Jėzui yra “Teisė­
jas”. Eidamas teisėjo j>areigas Jė 
žus taip pat bus ir žmonių laimin­
tojas. Psalmistas rašė apie Jėzų, 
sakydamas: “Jis darys tautos be 
turčiams teisybę ir gelbės betur­
čių vaikus ir sutriuškins prispau­
dėjų.” (Psa. 72: 4) Didysis žmo­
nių prispaudėjas visais amžiais 
buvo šėtonas, velnias. Jis pavergė 
sau žmonių protus suvedžiodamas 
ir neleisdamas jiems pažinti ir tar 
nauti tikrajam Dievui, nes Jo pa­
žinimas ir tarnavimas Jam tinka­
mu būdu reiškia amžinąjį gyve­
nimų.

Tradicijos keliu atėję nesusipra 
timai apie teismo dienų, pakenkė 
daugeliui teisingai įvertinti Jėzų 
kaip didį visos žmonijos Teisėjų. 
Kuomet reikia laukti teismo die-
uos kaip palaiminimo laiko, žmo­
nės šurpulingai mano, kad tai bus 
laikas pasmerkimo kone kiekvie­
no žmogaus. Tikrybėje tūkstantis 
metų, kuomet Jėzus “teis pasaulį 
teisybėje”, bus laikas kurio pa­
laiminimai bus siūlomi visiems. 
—■ Ap. Darbai 17: 31.

Kuomet mūsų pirmieji gimdyto­
jai nusikalto prieš Dievo įstaty­
mą, jie užsitraukė ant savęs ir 
ant visos savo ainijos mirties pas­
merkimą; bet Jėzaus mirtis kaip 
Atpirkėjo, patiekė kelią išsigel- 
bėjimusi iš šito pasmerkimo. Jė­
zaus mirties nuopelnai bu gau­
nami tik tikėjimu į jo išlietąjį kra 
u ją ir paklusnumų Dievo valiai. 
Bet Povilas stato šitokį klausimą: 
‘O kaip jie tikės į tą, apie kurį 
negirdėjo?” (Rom. 10: 14). Ne­
daug kas iki šiol yra girdėję apie 
Jėzų teisingai ir suprantamai, taip 
kad galėtų tikėti į jį. Todėl Šven 
tasis Raštas parodo kad tokią pro 
gą jie turės būsimoje teismo die­
noje.

Todėl minėtoji teismo diena bus 
laikas žmonių švietimo. Povilas, 
kalbėdamas į Atėniečius, prisimi­
nė apie “nežinojimo laikus”, pa­
lygindamas juos su Dievo paskir­
ta diena, kurioje Jis “teis žemės 
skritulį teisingai per Vyrą, kurį 
paskyrė”. Dievo paskirtasis Vy­
ras yra Jėzus Kristus teisingasis. 
(Ap. ’Darb. 17:31). Tuomet bus 
“paskirtasis laikas”, kuriuo bus 
liudijama” visai pasaulio žmoni­
jai, kad Jėzus atpirko ją savo mir- 
mi. — 1 Tim. 2: 4-6.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, mes pri- 
siūsim veltui Knygelių. Reikalau 
darni kreipkitės Šiuo adresu: LL 
thuanian Bibla Studente, 212 E. 
3rd. Str. APRIMO VALLEY, ILL.

SISO, U.8X

TV ir plačiai pagarsino lietuvių 
vardų vietinėje spaudoje.

Kongrese iš kitų kraštų daly­
vavo 76 asmenys, kurių tarpe 32 
buvo iš Argentinos, 32 iš JAV, po 
kelis iš Urugvajaus, Kolumbijos ir 
Venezuela», kurios lietuvius gra­
žiai atstovavo inž. V. Venckus ir 
neseniai apsilankęs Lietuvoje 
kun. A. Perkumas. Koncertuose 
ir vakarienėse dalyvavo po kelis 
šimtus žmonių.

Kongreso išlaidoms padengti 
komisija, Jono Valavičiaus vado­
vaujama, sukėlė tiek daug lėšų, 
kad apmokėjus visas išlaidas dar 
liko 10.000 kruzeirų VI 'PALK 
reikalams, kuris įvyks 1976 metų 
išvakarėse, kaip atrodo, Argenti­
noje.

Stambiausių sumų — 1.000 kru­
zeirų — paaukavo ind. komodoras 
Jonas Rimša. Nemažiau prisidėjo 
industríalas Aleksandras Bumblis, 
savo spaustuvėje nemokamai ats­
pausdinęs visus V PALK leidinius 
ir specialų, spalvotų V PALK dar 
bu apžvalgos leidinį 80 puslapių.

Virš 30 % išlaidų padengimų 
sulinko 7 Brazilijos lietuvaitės, 
išplatinusios daugiausia balsų. Al­
dona Valavičienė jas pristatė 
Kongresui. Tokiu būdu pirmąja 
Kongreso lietuvaite tapo Nemuno 
ansamblietė Klaudija Pratelytė; 
antroji — Žilvičio atstovė Laima 
Vosyliūtė; trečioji — Braz. Liet. 
Sųjungos-Alianęa atstovė Silvani- 
ja Aradzenkaitė. Kitos 4 uolios 
talkininkės buvo: Vilma Jušins- 
kaitė, Gelia Jambas, Silvania Fi­
delį ir Angela Pijadas.

V PALK organizacinio komite­
to pirmininku buvo prelatas Pi­
jus Ragažinskas, vice — Jonas 
Bagdžius ir kun. Pr. Gavėnas, 
sek r. — inž. Algirdas Idika ir vi­
sa eilė gražiai veikusių komisijų: 
Informacijų, svečių apgyvendini­
mo, spaudos ir jaunimo.

Dalyvių iš Argentinos tarpe bu­
vo 5 V PALK atstovai, kiti jų 
palydovai ir svečiai, kurie aplan­
kė Rio, Santos ir kitas vietas. Ma 
tesi J. L. ir Irenė Andriuškaitė 
Stankevičiai su dukra moksleive 
Silvija, J. 'M. Viliamai, Z. T. Juk. 
nevičiai, R. Rudis, kun. A. Steig- 
vila, 'P. Gudelevičius, K. Misiū­
nas, A. Domynas, Bs. As. univer­
sitete diplomuota prisiekusi kny- 
gvedė Marytė E. Ūsonytė, O. Bal- 
trūnaitė, A. Varela, M. Valentinai 
tė, 'N Zavickaitė, A. Kisieliūtė, Mo 
nika Balčiūnaitė, J. K. Baltrūnas, 
A. Demantavičiūtė, R. Vanagas, 
E. Didžiokaitė. J. K. Blurnbergas,

dina broliais. Kunigas Jonas Gie­
drys davė savo kraujo sergančiam 
Darbo redaktoriui Broniui Morke 
viriui. Dėl tos “artimo meilės” 
niekas nesistebi.

Tiktai keista, kad iš Darbo ko­
lektyvo pašalino Chicago je įvyku­
sioji* šokių šventėje dalyvavusio 
jaunuolio tėvų.

Komunistiniame fronte vieni 
žymiausių veikėjų dabar yra bu­
vę katalikų veikėjai — Vladas 
Svilainis ir Pranas Šacikauskas.

Alytaus Dzūkas.

MINDAUGIEČIAI PAMINĖJO 
VASARIO 16-TĄ

Po pamaldų vietinėje bažnyčio­
je. Berisso lietuvių Mindaugo var 
do draugijos patalpose įvyko pi­
lietinis minėjimas, kurio progra­
mai vadovavo O. Aleksaitė Šešta- 
kauskienė, talkinant Mikelaičiams 
Pampami, J. Stočkūnienei ir ki­
toms Mindaugo veikėjoms.

Kalbas pasakė prof. Kakarieku, 
dr. Dambrava, klebonas J. Petrai­
tis ir kiti veikėjai. Meninėje daly­
je gražiai pasirodė mažieji ansam­
bliečiai.

Draugijos vadovybė paruošė 
puikias vaišes. Tolimesnių svečiij 
tarpe matėsi inž. J. Gaidimauskas 
su šeima. P. Sakalauskai, Šipailai 
ir kiti svečiai, ta proga parėmę 
draugijų savo aukomis.

Koresp.

Nauji Kapai

Viktoras Barzdžius su sesute stud. 
Marija Barzdžiūtė.

A. L. Balso Koresp.

URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
TARPE

Argentinos 'Lietuvių Balse per 
tris laidas perspausdinus Urugva­
jaus lietuviuko, Povilo Debesio, 
studijuojančio Vilniaus universi­
tete, Akiračiuose tilpusį palankų 
atsiliepimą apie Vilniaus univer­
sitetą ir Lietuvą — tuo reiškiniu 
džiaugiasi visi Urugvajaus lietu­
viai. Net ir jo mamytė jau rames­
nė. * * ♦

Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugija paminėjo savo sukaktį. 
Savo kalboje pirmininkas apgai­
lestavo, kad pirmieji jos kūrėjai, 
be specialių kvietimų, neateina...

♦ ♦ ♦
Trys broliai Penkevičiai, gynu- 

sieji Perlojaus respubliką nuo 
lenkų puolimo, gyvena užsienyje. 
Du JAV, o trečias, A. L. Balso 
skaitytojas Jonas Penkevičius, 
taipgi gražiai įsikūręs Urugvaju­
je, čia turėjo daug malonumo, jo 
dukrai su vyru ir dukrele, atvy­
kus pasisvečiuoti iš JAV.

• * *
Jau antri- metai, kaip čia mirė 

žurnalistas ir uolus A. L. Balso 
bendradarbis Albinas Gumbara- 
gis. Jo šeima ir aš aplankėme jo 
kapą kapinėse Del Norte, papuo- 
šdami gėlėmis.

Tose kapinėse labai gražiai pri­
žiūrimi 36 Vokietijos jūrininkų 
kapai. Tai karo metu prie Monte­
video anglų nuskandinto vokie­
čių karo laiv0 Graf Spee jūrinin­
kai, kurių tarpe yra trys lietuviš­
kai skambančios pavardės: Kellis, 
Bungardas ir Grigat.• ♦ •

Parapijos žinios komunistus va

nkas Jonas Povilonis, kuris ir lie. 
ka laikinai gyventi pasilikusiuose 
namuose. Lietuvoje liko sesuo 
Ona Marcinkevičienė, o Argenti­
noje — krikšto sūnus Povilas Ru­
dis. K. G.
♦ PRANAS IR KLARA VA­
LENTAI su sūnum Sigfridu žuvo 
auto nelaimėje Brazilijoje. Likęs 
gyvas sūnus Pranas gyvena pas 
savo gimines. M. L.
+ KAZIMIERAS MATUKAITIS, 
69 m. amžiaus, 18. 2. 1973 mirė 
ligoninėje Gandulfo. S. Deren- 
ciaus rūpesčiu palaidotas Lomas 
de Zamora kapinėse. Liko žmona, 
du posūniai ir podukra su šeimo­
mis ir namukas Loma Verde.

♦ MYKOLAS SOBUTAS, telšiš­
kis, 71 m. amžiaus, A. L. Balso 
skaitytojas ir SLA narys, mirė 2. 
3 73 Palaidotas Lanus kapinėse.
♦ DIONISIO MARTINEZ, 65 m 
amžiaus, mirė 15. 3. 1973. Sekan­
čių dienų puošniai palaidotas San

gimęs Argentinoje sausio 2, 1941 
metų, savaitę laiko išbuvęs ligo­
ninėje Udaondo, 11. 3. 1973 mirė. 
Buvo pašarvotas savo tėvo Kle­
menso Briedžio namuose, Fraga 
671, Piñeyro. Iškilmingai palaido­
tas Sarandi kapų ničoj, kurioje 
jau 7 metai amžinai ilsisi jo moti­
na Ona Patalauskaitė - Briedienė.
Apart jau minėto velionies tėvo, 
liko nevedęs brolis Antanas ir 
žmona, mokytoja Silvina Conceja- 
Briedienė su dukrele Mariana 6 
ir sūnum Diegos 4 metų amžiaus, 
gyvenanti savo namuose Monte 
Chingólo. Jauno Argentinos lietu, 
vio tėvui, broliui ir žmonai su vai­
kučiais reiškiame gilią užuojautą.
+ ALBINAS KUNCA, alytiškis, 
69 metų amžiaus, kovo 20 raštas 
negyvas savo namuose Hurlin- 
gham. Kadangi pakviestas kaimy­
nas gydytojas Albertas Domynas 
nenustatė mirties priežasties, po­
licija nugabeno lavoninei! skro­
dimui. Sujaudinti kaimynai lietu­
viai apgailestauja gero tautiečio. 
Liko žmona Albina Surdokaitė, 
daug metų esanti beprotnamyje.
+ JOSEFINA PACEVIČIŪTĖ- 
BUROKIENĖ 4. 3. 1973 mirė sa­
vo ūkyje salose Ibieuy, Entre Rios 
provincijoje. Liko liūdintis vyras 
Alfonsas Burokas, pasirūpinęs sa­
vo mylimos žmonos palaidojimu. 
+ KAZIMIERAS VEKELIS štai 
ga mirė 19. 3. 1973. Nekrologas 
tilps kitame ALB. Nr.

• Tintorería CONTINENTAL 0 
J. J. Sartoris, sav. Ó 
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ELENA ŽURAUSKAITĖ 
RUSIENĖ,

kėdainiškė, 72 metų amžiaus, nuo 
1930 metų gyvenusi Argentinoje, 
15 3. 1973 mirė ir 16. 3. 73 tapo 
palaidota Flores kapinyno ničoje. 
Liko duktė Genovaitė su vyru Jor 
ge García ir 18 metų amžiaus sū­
num Enrique. Sūnus Antonio su 
žmona Amelia Šidlauskaite ir 10 
metų amžiaus sūnum Jorge. Sū­
nus Apolinaras su žmona Tani 
Fontanari ir trimi mažamečiais 
vaikučiais. Taipgi liko didelis šei­
mos draugas Juozas Jonas Vyšnia 
uskas. Lietuvoje — du broliai ir 
dvi seserys su savo šeimomis, ku­
rių atžalynas atsiųsdavo daug kny 
gų savo tetai Elenai, kurias pers­
kaičiusi ji dovanodavo Susivieni­
jimui bei kitoms lietuvių biblio­
tekoms. Visų laikų prenumeruoda­

vo Argentinos Lietuvių Balsų.
• JUOZAS MIKOLAITIS, 72, ir 
jo brolis ANTANAS MIKOLAI- 
TIS, 62 m. amžiaus, kilę iš Pa- 
moskų kaimo, emigravę Brazili­
jon, atėjo Argentinon 1930 metais. 
Praeities gyvenimo vargų iškanki­
nti, parašę atsisveikinimo laiškų, 
abu tragiškai mirė 4. 3. 1973, Juo­
zo namuose, Buenos Aires miesto 
rajone Nueva Pompeya. Sekančių 
dienų palaidoti Chacarita kapinė­
se, vietiniam kunigui atlikus re­
ligines apeigas. Juozas Argentino­
je buvo vedęs Moniką Batvinytę, 
kuri mirė prieš 3 metus. Antanas 
liko viengungis. Liko liūdinti Juo 
zo duktė Eugenia-Monica su savo 
vyru Alberto Ibrahim, dviem du­
krom ir sūnum ir Juozo sūnus 
Roberto Jose Mikolaitis, buvęs ku 
nigas, kuris kapelionaudamas Bue 
nos Aires ligoninėje, įsimylėjo į 
tos ligoninėse gailestingą seselę 
Fanny Nelly, metęs kunigavimą 
ją apsivedė, dabar dirba banke ir 
augina savo mažametę dukrelę E- 
- Marcela Mikolaitytę. Vilniuje li­
ko du Mikolaičių broliai Vincas
ir Motiejus su savo šeimomis. Tra 
giškai mirusių brolių Mikolaičių 
giminėms reiškiame gilią užuojau

PETRAS SVINCÉNAS, 
buvo gimęs 1906 metais Vareikių 
kaime, Pandėlio v., Panevėžio 
apskr. Kovo 13, 1973, mirė savo 
namuose, esančiuose gatvėje Li- 
tuania ir Hornero, Villa Sastre- 
Temperley ir sekančią dieną pa­
laidotas Lomas de Zamora kapi­
nėse, palydint dideliam skaičiui 
žmonių. Buvo nevedęs. Jokių gi­
minių Argentinoje neturėjo. Tu­
rėjo batų taisymo dirbtuvę. Gra­
žiai sugyveno su kaimynais. Skai­
tė lietuvišką spaudą, lankė paren­
gimus. Santaupų nepaliko. Laido­
jimo išlaidas apmokėjo nuomini-

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERE8ITA vasarvietėj ižnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8*. 1

TeL 224 Tel 28 -5375
S&nte Taswite (Bs. As.) OA^ITAX KAÜWRATi

ANTANAS KANIŠAUSKAS, 
buvo gimęs Ežerėnų apskrity 
prieš 71 metų. Atsitarnavęs Lie­
tuvos kariuomenėje atvyko Argén 
tinon 1930 metais. Čia su savo 
broliu Mykolu buvo plačiai išvy­
stę valų paruošimo eksportui pra­
monę. (Brolis mirė prieš 3 me­
tus). Antanas Kanišauskas, savai­
tę laiko Išbuvęs ligoninėje Poli­
clínicas, mirė 7. 3. 1973, ir sekan­
čių dienų puošniai palaidotas Sa­
randi kapinyno ničoje. Velionis 
buvo gero būdo; visų laikų pre­
numeruodavo A. L. Balsų. Liko 
liūdinti žmona Uršulė Rukštelytė. 
Kanišauskienė, jos pusbrolis inž. 
Jonas Čekanauskas, passeserė Ve­
ronika Čekanauskaitė (neseniai 
mirusio Edvardo Latvėno našlė), 
ir daug draugų, palydėjusių velio 

nį į amžino poilsio vietų.
+ AGOTA SIRGIOLAITĖ MAK- 
SVYTIENE, Jonas Lamauskas ir 
Ona Brinderytė de Fornara mirė 
Urugvajuje šių metų pradžioj.
+ ELENA ČEPONIENĖ, 88 m. 
amžiaus, mirė Brazilijoje 31. 12. 
72. Liko duktė Henrika Aleknavi­
čienė su šeima. Ten pat mirė Ig­
nas Lekešinskas, Andrius Bara­
nauskas ir Ona Vaškevičaitė.
+ ADOMAS RETIKEVIČIUS, 
kakariškis, 78 metų amžiaus, pen 
sin i n kas, mirė nuo širdies prie­
puolio San Martin mieste 24. 1. 
1973 ir sekančią dieną tapo palai­
dotas San Martin kapinėse. Jokių

Martin kapinėse. Liko žmona, sū­
nus ir duktė Amalia su savo vyru 
Albertu Krasausku.
+ Adv. JUOZAS MARČIULIO­
NIS, juridinės konsultacijos vedė 
jas, mirė Kėdainiuose 2. 2. 1973.
♦ NORMANTAS, šachmatų mei­
steris, Valentino Normanto bro­
lis, mirė Lietuvoje 10. 2. 1973.
+ URNIKAS, sportininko Ro­
mualdo Urniko tėvas, mirė Šiau­
liuose 10. 2. 1973.
♦ MYKOLAS ALKINAS, kilęs 
is Ignalinos Pakalniškių kaimo, 
mokytojas, Kultūros draugijos 
Žvyrių kaimo pirm, mirė 27. L 
1973, sulaukęs 66 m. amžiaus.
+ Inž. ALFONSAS PRANAS 
KELERIS mirė'Kaune 27. 1. 1973. 
+ VALERIJONAS TIRKŠLEVI 
ČIUS, telšiškis, 42 m. amžiaus, mo 
kytojas, mirė Ignalinoje 25. L 
1973.
+ JUCIENĖ, N emuno sporto rin 
ktinės nario V. Juciaus motina, 
mirė Lietuvoje sausio mėn., 1973. 
+ Kun. ROMAS KASPONIS, Los 
Angeles lietuvių parapijos vika­
ras, 33 metų amžiaus, žuvo auto 
nelaimėje 4. 12. 1972. 'Keleivis 12. 
12. 72 pirmame puslapyje rašo, 
kad kun. Kasponis buvo giliai iš­
silavinęs, draugiškas ir šviesios 
minties žmogus. Jis dalyvavo iš 
Lietuvos atvykusios operos solis­
tės Giedrės Kaukaitės koncerte; 
savo autu ją nuvežė į ¿Santa Moni- 
ca. Nelaimė įvyko jam vienam 
grįžtant į Los Angeles. Palaido­
tas Klevelande.

— A. a. chorvedžio Vaclovo Ry- 
mavičiaus palaikus iš Sarandi ka­
pinyne esančios Aleksų šeimos 
bovedos velionio šeima perkėlė į 
nuosavą bovedą, kurią už 2 mili­
jonus pezų nupirko Sofija Ryma- 
vičienė kapinyne Lanus.
+ MALVINA PUŽAUSKIENĖ 
mirė Lietuvoje. Jos sūnui Algir­
dui Pužauskui, marčiai Bronei, 
anūkams-Andriui, Algiui ir Vai­
dui daug užuojautų skelbiama 
Naujienose 4. 10. 72, kurių redak 
toriumi yra Algirdas Pužauskas.

giminių Argentinoje neturėjo. Vi­
są laiką prenumeruodavo A. L. 
Balsą. Seselė Carmen Nicora, sa­
vo laišku 5. 3. 73 pranešė A. L. 
Balsui apie to skaitytojo mirtį ir 
pažymėjo, kad vienas jo brolis gy 
vena JAV. su kuriuo jau, daug 
metu nesusirašinėjo.
+ ANTANAS BELIŪNAS, suval­
kietis, buvęs jūrininkas, anglia­
kasys, Londono lietuvių bažnyčios 
statytojas, mirė Anglijoje 11. 12. 
1972, sulaukęs 85 m. amžiaus.
+ ANATOLIJUS G. PADVALS- 
KIS, 48 m. amžiaus, 5. 3. 73 mirė 
Kordobos provincijoje. Palaido­
tas Capilla del Señor miesto kapi­
nėse. Liko tėvas Ignas, 2 seserys 
ir keli broliai.
+ SALIAMONAS BALTUŠIS, 
marijampolietis, buvusia Lietu­
vos Tribunolo teisėjas, 14. 12. 
72 mirė Kenosha, Wisc., JAV, su­
laukęs 74 m. amžiaus.
+ PRANAS ZABULIONIS, 86 
metų amžiaus, ilgametis A. L. 
Balso skaitytojas, gyvenęs ilgesnį 
laiką l’atagonijoje, mirė La Pla­
toje 19. 3. 73. Plačiau apie jį — 
»ekančianie numeryje.
♦ JURGIS MAČIONIS, ragu v ie­
tis. 72 m. amžiaus, mirė Kanado­
je» 31. 12. 72. Liko žmona Emilija 
ir duktė Janeta Balčiūnienė su 
-avė šeima.
♦ POVILAS BRAZAITIS, suval­
kietis. 87 m. amžiaus. Keleivio lei­
dyklų* patikėtinis ir žymus so­
cialdemokratų veikėjas, Vlado Po 
Želos atsiminimų mecenatas, mi­
rė Bostone 15. 12. 1972. Liko sū­
nūs Zigmas ir Edmundas su savo 
šeimomis.
♦ Dr. KLEOPAS GRINCEVI- 
ČIUS, universiteto docentas, mirė 
Vilniuje 25. 8. 72, sulaukęs 56 m. 
amžiam.

DĖMESIO I
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš­

sipildė ir Dievo karalystė prisiar­
tino; prisiverskite nuo savo nuo­
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji­
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap­
turimas iš Dievo nuodėmių atlei­
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau­
sią pasaulio istorijos Kalėdų na­
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi­
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie­
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko. 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei­
škia savo gerąją valią, norėda­
mas sutaikyti žmones su Savimi 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laiminga 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. T<* 
dėl ap. Povilas, rašydamas lai* 
ką Romos Kristaus pasekėjams 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli­
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin­
čius” (ap. Povilo laišk. romėnam-». 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuviu 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, Tem- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronu 
maldų namuose. Industria 4348

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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Parengimų Lietuvių Gyvenimo 
Kalendorius naujienos

Kovo 25 dienų, 1973 metų 
įvyks

PIKNIKAS
Šiluvos parke, Villa Elisa.

Pikniko įvairumai: Pirmenybės 
Bochas - Truco — Volley-Ball ir 
vaikų žaidimai (su premijomis).
ŠOKIAI MAUDYMOSI BASEI­

NAS - BUFETAS
Įžanga $ 2 (su teise dalyvauti 

premijų laimėjime).
Kviečia:

S. L. A. Centro Valdyba.

ARG. LIET. SENELIŲ ŽIDINIO 
SODYBOJE

c. QUINTANA 1254, ADROGUE.
S E K M A I) I E >N
BALANDŽIO-ABRIL 1, 73 16 vai.

| V Y K S

Argentinos Lietuvių Senelių Ži­
dinio dar dviejų būtų įkurtuvės— 
pašvent inimas.
Po pašventinimo apeigą — 

vaišės visiems.
Bilietus prašoma įsigyti iš anksto 
arba užsisakyti telefonais:

83-7119; 60- 1765; 67 -5663.
Visus kviečia — ALSŽ. Valdyba.

Važiuojant iš Puente Noria 318 
kolektyvu išlipti ant Rodríguez 
1200. Iš Palermo kolektyvu 160, 
išlipti: II. Irigoyen 1200 (ir Jorge) 
ir iš Constitución kolektyvu 51, 
išlipti ant Espora ir Jorge.

VELYKŲ BENDRAS STALAS
VISIEMS

Balandžio-Abril 22, 73, 12 vai.
Argentinos Lietuvių Centre 

Tabaré 6950, V. Lugano - Bs. As.

A. L. Centro veikėjos pagamins 
lietuviškų valgių. Bus ir margu­
čių.

Visi susirinkime prie bendro 
stalo, iš anksto pranešdami apie 
dalyvavimų per ALC veikėjus bei 
telefonais:

60-2880, 60 - 6311, 60 -¿989, 
A. L. Centro Valdyba.

NAUJA LIETUVIŲ ĮMONĖ 
“CASA MONACO”

Buenos Aires miesto dalyje Vi­
lla Devoto — Seguróla 2649 — 
grįžęs iš JAV Alfredas Račkaus­
kas atidarė sriubų, Sriubelių, ver 
žėklių, vinių ir vielų parduotuvę.

Užsakymai priimami ir namų 
telefonu: 60-3825.

• VIAJES SILVA SRL ©
Florida 683, p. 9 - 73 e

o Tel. 392 — 9135-0957 ©
1© 9420-0217-1052 •
0 Gal. Arax — 392-6822 ©

Organizuoja ekskursijas e0 lėktuvais ir laivais ©
& į Lietuvą ir visas •

kitas šalis. ©
Direktorius-valdytojas •0 Dr. Petras A. Staneika ©

J. MASIONIS PENKTĄ
KARTĄ ARGENTINOJE

■Pokarinis išeivis, net. kelių 
motelių savininkas Kanadoje, jau 
penktų kartų vieši Argentinoje. 
Atskrido vasario 28. Apsistojo pas 
savo gimines Juozų ir Liudų Mi- 
kulėnus, J. Uhavez 468, tel. 20S- 
6655.

Jonas Masionis yra A. L. Balso 
prenumeratorius oro paštu. Šį ka­
rių jis norėtų įsigyti nejudomų 
nuosavybę ir Argentinoje, kurio­
je nors gražioje apylinkėje, neper 
toli nuo Buenos Aires miesto.

Anastazija ir Petronėlė žin- 
dulytės, emigravusios argentinon 
iš Geldikšių kaimo, Rokiškio, pra­
šomos atsiliepti šiuo adresu: Mil­
da Streikienė. Vilniaus g. 101, Bir 
ža i.

Povilo ir Juozo Žukų, (arba 
jų vaikų), 1926 melais emigravu­
sių Argentinon iš Biržų apskr.. 
Paberžės valsčiaus, prašo atsliep- 
ti sesuo: Elzbieta Medinskienė, 
Kęstučio g. 14-47, Biržai.

— Laisvė (12. I. 1973) spaudos 
apžvalgoje ištisai perspausdino 
Argentinos Lietuvių Balso straip­
snį — '(¡erai kalbi apie Lietuvą — 
esi blogas žmogus.'Straipsnyje kri 
tikuojami fanatikai, ieškanti vien 
blogų reiškinių Lietuvos gyve­
nime.

Gimtasis Kraštas (7. 12. 72) 
išeivių gyvenimo apžvalgoje pa­
minėjo Argentinos Lietuvių Balso 
kronikų — Dr. prof. Leonardo 
Kairiūkščio veikla pasaulio miš­
kininkų kongrese ir jo apsilanky 
ma pas Argentinos lietuvius. Kaip 
žinoma, mokslininkas lankėsi A. 
L. Balse, A. L. ('entre ir ratelyje 
Lietuva.

— Gimtojo Krašto laidoje 1. 2. 
197:> perspausdintas ir palankiai 
komentuojamas žurnalisto Eduar­
do 'Bulaičio straipsnis, tilpęs Ar­
gentinos Lietuvių Balse, apie Chi- 
eagoje įvykusį 11 Išeivijos Lietu­
vių Jaunimo Kongresų ir IV Tau­
tinių Šokių Šventę.

— Onytė Matukoniūtė su savo 
vyru Galiano Baldelli, dukra La- 
dys Claudia ir sūnus Carlos Al­
berto, sesuo, žemės ūkio ministeri­
jos kanceliarijos personalo virši­
ninkė Ladys Matukoniūtė ir ma­
mytė Ona Tabaraitė Matukonienė 
du mėnesius vasarojo savo puoš­
niojo viloje Mar de Ajo.

— Edviga Eidintaitė su savo vy 
ru Salvador Macri ir dukra moks 
leive Maria-Gladys, prekybinin­
kai iš General Roca, Rio Negro 
provincijos, karnavalų šventes 
praleido sostinėje. Juliaus ir Ve­
ronikos Petronių padraugauti ap­
lankė A. L. Centrą ir gimines Mcr 
cedes mieste.

— Stasys ir Barbora Jurevičiū­
tė Vilkišiai, atostogaudami Ca- 
ruhe, gyveno pensione Lituania.

— Karolis Gaidimauskas su žmo 
na daktare Violeta Deveikyte, uo 
šviais bei motina vasarojo Mar 
del Plato je.

— Ramón Vilutis su žmona Isa­
bel Maineti vasarojo savo automo 
bilium važinėdami po Argentinos 
pietines provincijas.

— Rikardas šeštokas, Pijus Sa­
kalauskas ir Jonas Masionis sa­
vaitgalį praleido 'Mar del Plato- 
je, apsistodami šeštokų departa­
mente. J. Masionis sekantį mėnesį 
grįžta Kanadon.

DIDELĖ EKSKURSIJA 
LENKIJON

Argentinon Lenkų Susivieniji­
mas organizuoja ekskursijų Len­
kijon — Koperniko 500 metų mi­
nėjimo iškilmių proga. Ekskurai- 
ja vyks lėktuvais.

Bilietus šiai ir kitoms ekskursi­
joms, o taipgi pavienėms kelio­
nėms lėktuvais ir laivais galima 
gauti daug metų veikiančiame ke 
lionių biure Viajes Silva SRL, 
calle Florida 683, devintas auk­
štas, raštinė 73, Buenos Aires, te­
lefonai: 392-9135 - 0957 - 9420 
0217 - 1052, arba Galería “Arax” 
392-6822.

Malonu pranešti, kad Viajes 
Silva SRL direktorium- valdytoju 
yra dr. Petras A. Staneika, kuris 
ne vien parduoda bilietus kelio­
nėm.', bet mielai teikia informaci­
jas kelionių reikalais į visas ša­
lis.

KAZIMIERAS PILKA, 
panevėžietis, jau virš 40 metų gy­
venantis Argentinoje, ilgiausia Be 
riešo mieste. Kazimieras Pilka, 
kaip geras mekanikas visuomet 
turėjo gerą, darbą, būdamas ma­
terialiai pajėgus daug prisidėjo 
prie visuomeninės veiklos. Jauny­
stėje, Kazys savo gražiu balsu 
paįvairindavo parengimų progra­
mas. Vaidino, režisavo, pirminin­
kavo draugijoms. Mindaugo D-jos 
nuosavybės sutvarkimui yra įdė­
jęs daug energijos ir sveikatos, 
kad tik lietuvybė klestėtų. Vi­
suose gyvenimo žygiuose draugi­
škai Ji lydėjo Jo gyvenimo drau- 
gė-žmona Aleksandra Židonytė, 
kuri kaip ir mūsų sukaktuvinin­
kas yra išsitarnavusi pensiją (ju­
bilación). Dabar abu laimingai gy 
vena savo namuose Berisso mie­
ste. Kazimierui nesvetimas ir spau 
dos darbas. Daug metų Jis yra 
Argentinos Lietuvių Balso atsto­
vas - korespondentas. Dabartiniu 
laiku K. Pilka yra Berisso mieste 
veikiančios Vartotojų Bendrovės 
(Cooperativa de Consumo y Pro­
ducción) Valdybos narys. Jo 70 
metų amžiaus proga (21-12-72) 
buvo gražiai pagerbtas Valdybos 
narių, suruošiant gražias vaišes. 
Tad ilgiausiu metų sukaktuvinin­

kui!
— Jonas Narbutas su žmona 

Amistaría Kalpokaite sausio mėn. 
vasarojo Punta dėl Este, Urugva­
juje, dukters ir žento vasarnamy. 
j<‘.

— Vladas ir Isabel Juodeniai 
kovo pradžioje vasarojo San Cle­
mente del Tuyu. Su jais kartu va­
sarojo Kazys Kanapėnas su žmona 
Magdalena.

— Jonas Saulėnas, kovo mėn. 
vasa rojo Cha padmalal.
ĮĮ Kas dėka be draugų, — lieki 
kaip be sielos. — APTTLEUS

• Dra. SILVIA FERNANDEZ © 
© dantų gydytoja ©
• J. L. Suarez 5782; 60-3042 ©

ALBERTAS LUKŠĖNAS 
GUATEMALOJE

A. L. Balso skaitytojų Alberto 
ir Rožės Kugytės Lukšėnų sūnus 
iš Buenos Aires, prisiekusia knyg 
vedis (Contador Publico Nacio­
nal) Albertas Lukšėnas Argenti­
nos vyriausybės komandiruotas į 
Guatemalos Respublikų astuo­
niems mėnesiams laiko, sųrišyje 
su šių dviejų šalių ekonomine su­
tartimi.

Jaunasis Albertas Lukšėnas an­
ksčiau buvo vyriausias Rio Negro 
provincijos knygvedis, paskui ta­
po paskirtas atsakingoms parei­
goms į finansų ministerijų.

Būdamas komandiruotėje, apart 
kelionės išlaidų, jis gauna 1 .(¡00 
dolerių algos mėnesiui. Guatema- 
lon taipgi išvyko jo žmona Ange­
lito ir mažametis sūnus.

— Enrique Faryna su žmona 
menininke Berta ('¡baite ir sūnum 
Daniel atostogas praleido lanky­
damiesi Brazilijoje. Aplankė Rio 
de Janeiro, 'Sao Paulo ir grįžda­
mas vairuodamas savo Falcon už­
suko Urugvajui! ir Paragvajun.

- Albertas Baltušis su žmona 
Maria, 'forres atostogaudami apla 
nkė gimines Chaco, Corrientes. 
Buvo pasiekę per 'Paragvajų net 
Brazilijos vandenpuolį Cataratas 
Iguazu.

- Juozas Baltušis su žmona El­
ze Juškevičiūte vasarojo Embalse 
del Rio Tercero. Ten pat vasarojo 
ir Juozas Mičiulevičius su žmona 
Veronika Tučyte.

Juozas Zavickas su žmona 
Marija Paršonyte vasarojo Kordo 
bos kalnuose, Villa Rumipal, sa­
voje vilaitėje. Ten pat vasarojo 
VI. Macaitis su šeima, Buzienė, 
Adolfas Mušketas. Albertas Stalio 
rait is su šeimomis ir Saduko šeima. 
Visi dalyvavo ežero iškilmėse 
(Festival del lago) kurios buvo 
labai įdomios.

-Kajetonas Valionis prie savo 
namo statymo, Chascomus mieste, 
susižeidęs kairią ranką, baigia 
sveikti. Vasarą praleido prie 
Chascomus ežero su žmona Elena 
Liumaite.

— Vliko Valdyba skelbia Ro­
mo Kalantos savaitę nuo 14 iki 
21 gegužės šių metų. Kalantos pa­
veikslai po I dolerį gaunami VI i- 
ke: 29 W. 57th Str., New York, 
N. Y. — 10019 — USA.

— Lietuvon šią vasarą vyksta 
JAV lietuviu futbolininkų koma­
nda ir apie 20 studentų, studijuo­
ti lituanistiką Vilniaus universi­
teto vasaros kursuose.

— Juan Carlos Valeika, su žmo 
na Dalia Sadauskaite, vaikais ir 
molina, Ona Preikšai! e Valeikie­
ne, vasarojo Mar del Platoje.

— Antanas Židclis staiga buvo 
susirgęs. Greitai suteikus medici­
nos pagalbą, pavojus gyvybei pa­
šalintas. Baigia sveikti savo na­
muose žmonos Aidos Viliamaitės 
priežiūroje.
• SUGEDUS LEDAUNEI pa­
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktikų apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži­
ningas savo darbe.

© įPirm., treč., penkt. 17-18 ▼. ©
0 Kitom dienom prašyti vai. 0

• Drė. SOFIA GINTYLA ©
© Reumatinių ligų specialistė •
• Ligonius priima savo ©
© kabinete: •
• Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 50-7846. •

PRANAS BUDRIONIS LANKĖ.
SI ARGENTINOJE

Pranus Budrionir, uteniškis, nuo 
1929 gyvenantis Dėdės Šamo že­
mėje Bayside, Lnng įsiauti, N Y, 
nuo vasario 18 iki kovo 10, 73 
praleido Argentinoje, viešėdamas 
pas sesutę Oną ir svainį Rapolą 
Šerkšnius, Capitan Bermudez mie 
stelyje. Santa Fe provincijoj. Pra 
nas Budrionis su seserini nesi­
matė 44 metus. Jo sesuo ir svai­
nis gyvena Santa Fe provincijoje, 
apie 40 metų. Svainis dirbęs Celu­
losa Argentina popierių gamyklo­
je, išėjęs pensijon. Jų vienturė 
duktė ištekėjusi už automobilių 
pardavimo agento Eugenio Gó­
mez augina tris dukras: Ana, Pa­
tricia ir 1 híñela.

Jaudinantis buvo Rosario aero­
drome susitikimas. Kaip svečias 
sako. — iš pradžių beveik niekas 
neišėjo — sunkiai galėjo susikal­
bėti su seserini ir jos šeima. Susi­
jaudinimas ir toks ilgas laikas bū­
nant atskirtai nuo lietuvių šeimai, 
reikėjo pagalvoti, kad surasti lie­
tuvišką žodį. Bet po poros sųvai- 
čin važinėjant po apylinkes net 
ir žentas pradėjo suprasti lietu­
viškai. Aplankė giminingą Rukšių 
šeima Ro.virio mieste. Taipgi Rep­
šius ir kitus lietuvius.

Atvykus į Buenos Aires pusie­

Pranas Budrionis, svečias iš JAV A. L. Balso Leidyklos sekly­
čioje 9. 3. 73. Šalia jo-Elena Talalytė Cibienė, pas kurią sve­
čias, atvykęs su sesute Ona šerkšniene iš Santa Fe prov. Cap. 
Bermudez buvo apsistojęs. Jų draugystėje namų šeimininkė 
Ona Ožinskienė, kuri svečius pavaišino lietuviškais pietumis. 
Pietų metu buvo plačiai pasikalbėta apie lietuvių gyvenimą 
čia ir JAV. Pr. Ožinsko nuotrauka.

— Matas Šutrikas (Máximo Szu 
trik), vilkaviškietis, gyvenęs Bra­
zilijoje, paskui Santa Fe provin­
cijos mieste Vera, giminių iš Lie­
tuvos ir JAV paieškomas, prašo­
mas skubia? atsiliepti A. L. Balso 
Redakcijon. Geri), skaitytojus, ži­
nančius jo likimą, prašoma pra­
nešti. E. D.

— Valerija Kazlauskaitė Devei 
kienė iš Valentín Alsiuos gegu­
žės arba birželio mėnesį vyksta 
Lenkijon, kad pasimatyti su ten 
gyvenančia .savo motina ir penkio­
mis seserimis.

—Romas Deveikis, grįžęs iš Bra 
zilijos, savo autu palydėjo La Lu­
cí! la pajūriu Kazimierą ir Antaną 
Norkus su žmonomis pavasaroti 
Beveikiu viloje. 

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”

sen draugę Elenų Talalytę Cibie- 
nę, ru kurios vyru Kazimieru Ci­
bu, iinirusiu 1968 metais, Pranas 
buvo jaunystės draugai, visai ge­
rai sekėsi. Su jos šeima ir kitais 
lietuviais galėjo pasikalbėti lietu­
viškai. Čia svečias Elenos (’ibie­
nes lydimas aplankė Adamonius, 
Kaušilus, A. L. Balso ir Vagos 
spaustuves, A. L. Centrų, susipa­
žino su Buenos Aires miesto gra­
žiom vietomis ir savo gimtadieny 
je, kovo 10, sesers Onos Šerkšnie- 
nės, E. ('¡bienes, jos dukters Ber­
tos ir žento E. Faryna, anūko bei 
Pr. Ožinskų palydėtas, Pan Ame­
rikai! linijos lėktuvu išskrido į 
New Yorkų, kur jo laukia žmona 
Veronika Mikutaityte, vedusi du­
ktė su šeima ir sūnus neseniai grį­
žęs iš Vietnamo.

Pranas Budrionis 1966 metais 
lankėsi Lietuvoje, o jo žmona 
J967. Rengiasi dar kartą aplanky­
ti savo gimines Lietuvoje.

Argentinoje taipgi norėjo susi­
tikti su Ona Senienyčiūtė, Suka- 
revičiuni ir kitais, bet dėl laiko 
stokos nebegalėjo.

Pr. šiaulietis.

— Jonas Petrauskas, Jono, gi­
męs 1892 metais, Tauragės ap.skr., 
Šilalės vaisė., prašomas jo paties 
arba kas žino jo likimą atsiliepti 
A. L. Bvlso Redakcijon.

DEPERTAMENTAI
VASARAI

VILLA GESELL
Teodoro Staniulio

“LOS HALCONES”
Av. 1, e. Pas. 108 y 109 

Rezervacijos Tel. 758-5716

© E. šniokaitės viešbutis © 
© “VILLA ELENA” © 
© A v. San Martin 376. ©

San Clemente del Tuyu. © 
© Balys Kesylis, vedėjas. © 
© Patogumai vasarotojams. ©

B ALFONSO DEGULIO © 
gi Baras - Restoranas <| 
© Avenida 3, Paseo 131, $ 
g? VILLA GESELL © 
gj Atskirai vasarnamis.

PATOGUS VASAROJIMAS 
MAR DEL PLATOJE 

0 BUNDINIŲ PENSIONAS ©
© Mar del 'Platoje 0

RUTA 88
® c. 186, Nr. 1750 ©
|© BOSQUE GRANDE 0

Su maistu be vyno 15 ©
© naujųjų pezų dienai. ©
© YERBA-“Dulce Amargo” © 
* ir “Los 7 Hermanos” 0 
© parduodama Kioske © 
© B* Gral. Pas, priešais Ed. 6 • 
•Villa Celina.©

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 
NETURIME SKYRIŲ

Vianintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GHETTOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
<*> Naužmirikite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

Giribone 1187, Capital 
Tel. 54 - 2940 

Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkičioms 

pėdoms, pigiai.

• ALFONSO L. VIBRENTIS © 
© Maestro Mayor de Obras, ©
• Mariano Acosta lili, Bs.As. © 
© Vykina namų statybą. Įren- ©
• gia gasą. Planai, projektai. © 
© Su pusininku Víctor Veisaga ©
• dirba “Hormigón Armado” įįt

— atlieka visus konstrukci- © 
© jos darbus. ©

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester — Pre Impregnados
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de silicona
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KCNDRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO

Tel 748-0720

“LA VOZ", Lsáa Seáu&s Bvosoa Alr*o.




